



رئیس جمهور:

**ایران و بلاد روس به نقشه‌راه جامع همکاری رسیدند**

رئیس جمهور گفت: ایران و بلاروس امروز به توافقنامه نقشه جامع بین دو کشور رسیده‌اند و با نگاه راهبردی که بین دو کشور وجود دارد این نقشه‌راه می‌تواند ار تباط دو کشور در آینده را مشخص کند.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در نشست مشترک روسای جمهور ایران و بلاروس گفت: در ابتدا خوشامد عرض می‌کنم خدمت رئیس جمهور کشور دوست بلاروس به ایران، بدون تردید سفر رئیس جمهور بلاروس به ایران می‌تواند نقطه عطف و گام بلندی در توسعه روابط دو کشور باشد.

وی افزود: ۳۰ سال از روابط ایران و کشور بلاروس می‌گذرد و ما امروز به تفاهم نامه نقشه مشترک بین دو کشور رسیدیم و نقشه راه حتما می‌تواند شرایط دو کشور را در آینده مشخص بکند به ویژه با نگاه راهبردی که بین دو کشور وجود دارد.

رئیس جمهور گفت: نقشه راه جامع بین دو کشور شرایط اقتصادی، سیاسی و فرهنگی ار در همه حوزه های کشور روشن کرده که می‌تواند آینده دستگاه‌های مختلف و ظرفیت دو کشور را روشن بکند. جمهوری اسلامی ایران علی‌رغم تهدیدها و تحریم‌ها در این مدت توانسته گام‌های بلندی را در جهت پیشرفت بردارد و از تحریم‌ها برای خودش فرصت ایجاد کرده و آمادگی داریم تجربیات خودمان را با کشور دوست بلاروس به اشتراک بگذاریم.



رئیس جمهوری تاکید کرد:هر دو کشور با یکجانبه‌گرایی مخالفیم و معتقدیم کشورهای مستقل می‌توانند با یکدیگر همکاری داشته باشند. این همکاری می‌تواند راهی برای مقابل با تحریم‌ها باشد. این کشورها باید از ظرفیت‌های یکدیگر بهره ببرند. امیدوارم این سفر گام بلندی برای توسعه روابط دو کشور باشد.

در ادامه لو کاشنکو با تشکر از رئیس جمهور ایران به جهت مهمان‌پذیری گرم، گفت: آخرین بار ۱۷ سال پیش سفر رسمی به ایران داشتم و باید بگویم هیچ تحریمی نتوانسته‌است که ایران را از پیشرفت بازدارد. امروز روابط دو کشور را با جزئیات مورد بررسی قرار دادیم. دوره‌ای از توقف در همکاری‌ها وجود داشت، اما از این دوره عبور کردیم و اسناد و تفاهم‌نامه‌های زیادی امروز به امضا رسیده که اگر آنها اجرایی شود می‌توانیم به هدف خود در توسعه روابط برسیم.

رئیس جمهور بلاروس افزود: تحریم دوره فرصت‌هاست و نباید این فرصت ایجاد شده را از دست داد. بسیار خوشحالم که بگویم مواضع دو کشور در مواضع منطقه‌ای و بین‌المللی همگون و مشترک‌است و هر دو کشور خواهان ایجاد جهانی چندقطبی و عادلانه هستند.

وی با تاکید بر اینکه دو کشور اعتماد کامل به یکدیگر دارند، خاطر نشان کرد:حجم تبادلات تجاری نسبت به سال گذشته سه برابر شده، اما هنوز از سطح انتظارات دو کشور دور است. امروز تاکید می‌کنیم همه توافقات بدون حاشیه‌ای باید اجرا شوند. باید سطح روابط دو کشور را تقاء دهیم.

لو کاشنکو در پایان از رئیسی برای سفر به این کشور دعوت کرد.

وزیر کشور:

## فرهنگ ایثار باید به مولفه اساسی فرهنگ سازمانی تبدیل شود

وزیر کشور بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه تاکید کرد و گفت: این فرهنگ باید به مولفه اساسی فرهنگ سازمانی هم تبدیل شود.

به نقل از وزارت کشور، احمد وحیدی وزیر کشور روز دوشنبه در دیدار با جمعی از فرزندان شاهد شاعلر در وزارت کشور افزود: فرزندان شهدا یسارگاران مردان افتخار آفرینی هستند که مایه عزت و شکوه نظام مقدس جمهوری اسلامی و انقلاب عزیز شده‌اند.

وی ادامه داد: در حقیقت این نظام همین بس که چنین شهادهایی را تقدیم کرده‌است.وزیر کشور بابیان اینکه فرزندان شهدا مسئولیت بزرگی برای پیمودن این راه نورانی دارند، اضافه کرد: شهدا از همه ما انتظاراتی دارند که اگر فرهنگ ایثار در کشور ترویج شود، مشکلات زیادی کاهش خواهد یافت.



وحیدی تاکید کرد: وزارت کشور همان جایی است که این فرهنگ باید دنبال شود و بیش از گذشته به عنوان یک مؤلفه اساسی در فرهنگ سازمانی قرار گیرد.

وی خاطر نشان کرد: رسیدگی به امور ایثارگران و فرزندان شاهد، مختص حوزه ستادی نیست بلکه باید در تمامی واحدها و حتی بازنشستگان، این مسائل دنبال شود و برای آنها برنامه داشت. وزیر کشور همچنین از برخی مطالب مطرح شده از سوی فرزندان شهدا همچون توجه به نظام رشد، طرح محرومیت‌زدایی از مناطق کمبرخوردار، استفاده بیشتر از نظرات کارشناسی و تدوین منشور رهروی از شهدا استقبال و بر پیگیری آنها تاکید کرد.

قالیباف:

## تنها راه مبارزه مؤثر با فساد، ساختارسازی مناسب است

رئیس مجلس با اشاره به تصویب کلیات طرح حمایت مالی از افشاگران فساد، گفت: تنها راه مبارزه مؤثر با فساد، ساختارسازی مناسب است. محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی در حساب تویتتری خود نوشت: طرح حمایت مالی از افشاگران فساد یکی از گام‌های تحول در قوانین اقتصادی کشور بود که کلیات آن به تصویب رسید. تنها راه مبارزه مؤثر با فساد، ساختارسازی مناسب است.

وی در ادامه این مطلب آورده‌است: در نوسازی نظام حکمرانی برای مردمی‌سازی مبارزه با فساد، قانون حمایت از افشاگران فساد پیش‌بینی شده است و با نهاییی شدن طرح شفافیت‌قوای سه‌گانه در مجمع تشخیص، بخش دیگر قانون‌گذاری برای مبارزه ساختاری با فساد تکمیل می‌شود.

سه‌شنبه ۱۳ آسفند ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۸۴

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری مطرح کرد

# ضرورت اخذ تضمین از آمریکا



ثبات در منطقه غرب آسیا و ثبات و امنیت در حوزه مهم و راهبردی خلیج فارس منافع قابل توجهی را کسب می‌کند و بنابراین نقشی که در این زمینه دولت چین ایفا کرد، علاوه بر کمک به تقویت مناسبات دوجانبه ایران و عربستان، کمک به تأمین منافع مهم طرف‌های ذریبط بود.

کنعانی با بیان اینکه این توافق آثار و پیامدهای مثبتی را در عرصه بین‌الملل نیز دارد، گفت: نقش دولت چین نقش عام المنفعه‌ای بود که می‌تواند با برداشتن گام‌های تکمیلی زمینه‌ساز کسب منافع مشترک همه طرف‌هایی باشد که علاقه مند به صلح و ثبات در منطقه هستند.

**دیپلمات‌ها همواره خوش بین هستند**
سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوال خبرنگار یک رسانه آمریکایی درباره مذاکرات رفع تحریم‌ها اظهار داشت: در این رابطه از طریق واسطه‌هایی که در حال ایفای نقش هستند، پیام‌های متعددی رد و بدل می‌شود.

کنعانی در ادامه به توافق مکتوب ایران و آمریکا در زمینه تبادل زندانیان اشاره کرد و با بیان اینکه «طرفی که تکذیب می‌کند، دولت آمریکا است» به اظهارات اخیر سخنگوی وزارت خارجه آمریکا استناد کرد و گفت: سوال من از طرف آمریکایی این است آیا آمریکا در حَلاَه به‌طور یک‌جانبه و با خودش روی این موضوع کار و تلاش و پیگیری می‌کند یا از طریق واسطه‌ها در چارچوب پیام‌هایی که رد و بدل می‌شود؟ در صورتی که توافق مکتوب در ارتباط با موضوع زندانیان وجود دارد.

وی با یادآوری اینکه تورم‌بار سه‌ماهه هسته‌ای هم دیپلماسی فعال است و کشورهایی در حال نقش‌آفرینی هستند، گفت: دولت آمریکا چه ادعایی می‌کند؟ باید دید مشکلات دولت آمریکا چیست یا می‌به مسائل و موضوعات داخلی آمریکا بر می‌گردد؟ آیا به رقابت‌های سیاسی درونی این دولت باز می‌گردد؟ در این‌رابطه آنها باید توضیح دهند.

خبرنگار این رسانه آمریکایی بار دیگر پرسید که آیا به این روند و مذاکرات خوش بین هستید که کنعانی پاسخ داد: دیپلمات‌ها همواره خوش بین هستند و با خوشبینی به نتایج خوبی برسیم البته هر توافقی در طرف دارد باید طرف دیگر التزام و پایبندی عملی خود را نشان دهد.

### علت سفر باقری به مسقط چه بود؟

خبرنگار از علت سفر معاون سیاسی وزارت امور خارجه به عمان در روزهای اخیر سوال کرد که سخنگوی وزارت امور خارجه توضیح داد: مسفر آقای باقری به مسقط به منظور مشارکت و برگزاری نهمین دوره مشورت‌های سیاسی میان تهران و مسقط انجام شده و در همین ارتباط علاوه بر برگزاری نشست با هم‌تای عمانی دیدار خوبی هم با وزیر خارجه عمان داشته‌اند که موضوعات دوجانبه و موضوعات مورد علاقه و منطقه‌ای و بین‌المللی مورد گفتگو

، امنیتی و نظامی هم حضور داشتند. سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار داشت: با حسن نیتی که در دو طرف وجود داشت و نقش آفرینی مثبت طرف چینی، طرفین به از سرگیری روابط رسیدند و توافق این بود که بلافاصله بعد از امضای توافق، از سرگیری روابط آغاز شود و حداکثر تا سقف ۲ ماهه سفارت‌ها در تهران و ریاض و سر کنسولگری‌ها در مشهد و جده بازگشایی شود.

### دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان به زودی

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ارتباط با مذاکرات هسته‌ای نیز با توجه به سابقه سوء عدم التزام پایبندی دولت آمریکا به تعهداتش، ایران معتقد به ضرورت اخذ تضمین‌های قابل‌راستی‌از مای جهت کسب اطمینان پایبندی آمریکا به توافق جدید است.

### جزئیات توافق ایران و چین با میانجیگری چین

کنعانی درباره بیانیه مشترک ایران و عربستان با میانجیگری چین و جزئیات از سرگیری روابط گفت: با صدور بیانیه در مسیر بازگشت روابط قرار گرفته‌ایم؛ این توافق نتیجه یک سال و نیم مذاکرات دیپلماتیک برای رسیدن به نتیجه بود؛ ما دوره‌های مختلف گفت و گوی دوجانبه ایران و عربستان با نقش آفرینی و میزبانی برخی کشورها انجام شد؛ از جمله پنج دور مذاکره در بغداد و سه دور مذاکره در مسقط.

وی اظهار داشت: قبل از سفر آقی شی به ریاض و سفر آیت الله رئیسی به پکن، ضمن گفت و گوها و مشورت‌های دیپلماتیک به تهران و پکن ایده‌هایی مطرح بود و ما در چارچوب ایده‌های طرف چینی، با این ایده

از طرف چین مواجه شدیم که هم‌زمان با سفر آقای رئیس‌جمهور به پکن نمایندگان از ایران و عربستان در پکن در حاشیه این سفر نشست‌های دو جانبه‌ای داشته باشند و به در این زمینه تصمیم‌گیری کنند. وی ادامه داد: طرف ایرانی با اصل موضوع را رویکرد حسن نیت بر خورود و موافقت کرد اما معتقد بود با توجه به اهمیت سفر دوجانبه و موضوعات مختلفی که در این سفر با دولت چین داریم، گفت و گوهای ایران و عربستان به زمان مناسب دیگری موکول شود که در همین راستا در زمان سفر و حضور رئیسی در پکن در دیدار خصوصی با همسر وی در این زمینه بار دیگر گفت و گو شد و آقای شی پیام طرف عربستانی را منتقل کرد و گفت و گوهای وزرای خارجه ایران و چین در این زمینه انجام و ابعاد موضوع مورد توافق قرار گرفت.

وی تاکید کرد: در نهایت توافق شدد گفت و گوهای جدید در سطح بالاتری از گفت و گوهای بغداد و مسقط انجام و در سطح دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و همتای عربستانی انجامشود؛ البته در ترکیب هیات دیگر مسئولان ذی‌ربط دو کشور از سیاسی

## مجلس

رئیس فراکسیون کارگری مجلس گفت: اگر سیاست‌گذاری دولتمردان در سال آینده به درستی اعمال شود و تغییر کند، تورم روند کاهششی خواهد داشت و این حال نگرانی از تکانه‌های تورمی در سال آتی وجود دارد.علی بابایی کارنامی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس کمیسیون تلفیق بودجه مبنی بر اینکه سال آینده تورم بالای خواهیم داشت، گفت: با توجه به سیاست‌هایی که در نظام مورد تصمیم‌گیری قرار گرفته، تورم در سال ۱۴۰۲ قابل کنترل است. وی با اشاره به سیاست‌های ارزی، پولسی، مالی و تفاهم‌های بین‌المللی، بیان کرد: با توجه به حلقه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

تأثیرات مثبتی در مناسبات تهران با دیگر کشورها از جمله با اردن به وزارت ما در این زمینه به محدودیتی قائل نیستیم.

وی خاطر نشان کرد: ما با اردن رابطه رابطه سیاسی برقرار است تماس‌ها و گفتگوها در سطوح مختلف قبلا بر گزار شده اراده سیاسی دو کشور برمی‌گردد؛ ما به عنوان جمهوری اسلامی ایران مبتنی بر رویکرد اصولی که سیاست اساسی و اصلی جمهوری اسلامی ایران به ویژه در دولت تقویت مناسبات با همسایگان مرزی و منطقه‌ای است حتماً برای توسعه روابط با اردن آمادگی داریم و باید روند آتی را دنبال کنیم.

### داستان آزاد شدن ۱۰میلیارد دلار از دارایی ایران

خبرنگاری از کنعانی پرسید که گفته شده آمریکایی خواهد ۱۰ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه شده ایران را که در کره، ژاپن و عراق مسدود است، آزاد کند؛ سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ گفت: بحث آزادسازی دارایی‌های جمهوری اسلامی ایران یکی از موضوعات اساسی مورد توجه ما است که با اهتمام جدی در حوزه‌های سیاسی قابل پیگیری است.

وی ادامه داد: ما درباره اصل بلوکه کردن این پول‌ها معترض هستیم و معتقد هستیم یک اقدام کاملاً غیرقانونی است و دولت آمریکا چنین حقی را ندارد که در ارتباط با مناسبات دوجانبه و قانونی و رسمی میان جمهوری اسلامی و دیگر کشورها مداخله کند و از ابزارهای غیرقانونی برای ایجاد خلل در مناسبات اقتصادی و تجاری و پولی میان ایران و دیگر کشورها مانع ایجاد کند. کنعانی اظهار داشت: جهوری اسلامی ایران در مذاکرات دیگری که در حال انجام است، این موضوع را با جدیت دنبال می‌کند و امیدوار است که در روند گفتگو های دیپلماتیک و گفتگو‌ها برای رفع تحریم‌های ظالمانه شاهد نتایج مثبتی باشیم اما روند را مثبت می‌دانیم امیدوار هستیم به نتیجه خوبی برسد.

وی خطاب به این خبرنگار گفت: شما دارایی‌های ایران در کره و ژاپن اشاره کردید؛ در ارتباط با عراق روند مناسبات ما از این قاعده مستثنا است و ما چارچوب‌های خوبی برای مبادلات اقتصادی و تجاری میان دو کشور داریم و دولت عراق در این زمینه متعهد و ملتزم است و همواره تلاش‌های حداکتری انجام داده است که فشارهای دولت آمریکا را در این رابطه حل و فصل کند.کنعانی اظهار داشت: در رابطه با عراق روابط خودمان را داریم و ارتباطات و همکاری‌های تجاری اقتصادی و مالی پولی ما در چارچوب‌های مورد توافق ادامه دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در پاسخ به سوآلی درباره پایان بخشیدن به جنگ در یمن پس از توافق تهران و ریاض اظهار داشت: موضوع یمن و پایان جنگ در این کشور همواره یکی از اولویت‌های جدی جمهوری اسلامی ایران بوده و انتظار این است که با فضای مثبت جدیدی که در روابط ایران و عربستان سعودی شکل گرفته است، نتایج مثبت و خوبی در موضوع یمن نیز داشته باشد.

کنعانی در عین حال افزود: البته موضوع یمن و تصمیم‌گیری در ارتباط با مسائل این کشور در اختیار خود یمنی‌هاست و ایران از ابتدای آغاز جنگ در موضوع یمن معتقد بودیم که جنگ راهکار نیست و خسارت‌هایی را هم برای یمن و هم عربستان و کل منطقه به بار می‌آورد.

سخنگوی وزارت امور خارجه تاکید کرد: راهکار سیاسی جمهوری اسلامی ایران در موضوع یمن این مسئله امری شذنتی است، که وزیر خارجه با دبیر کل سازمان ملل متحد در این ارتباط صورت گرفته روشن است؛ دبیر کل از تهران درخواست داشت که ایران در موضوع یمن همچنان نقش موثر خود را ایفا کند.

## مجلس

## مجلس

## مجلس

اقتصادی دولت قلمداد کنیم. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه تکانه‌های تورمی مردم را آزار می‌دهند، بیان کرد: توقع داریم دولت در سال آینده چند درصد تورم کاهش دهد، چرا که این مسئله امری شذنتی است. زیرساخت‌ها برای کاهش تورم در کشور وجود دارد و موضوعاتی از قبیل قراردادهای بین‌المللی از جمله نمونه‌های این مسئله است و می‌تواند تأثیرگذار باشد. با همه این تفاسیر باید در سال آینده بیش از پیش به تکانه‌های تورمی توجه داشته باشیم و این موضوعات را به درستی تحت کنترل قرار دهیم.

بی‌ثباتی در فضای کسب و کار، سرمایه‌گذاری و تهیه و توزیع کالای اساسی و همچنین سوءاستفاده دشمنان خارجی و احتکارگران داخلی خواهد شد. وی تاکید کرد: با توجه به مسیر دیپلماسی صورت گرفته و گزارش‌های خوبی که از طریق دولتمردان منعکس می‌شود، پیش‌بینی می‌شود که اتفاق خاصی در سال آینده در زمینه رشد تورم رخ ندهد، با این حال اگر اتفاقی شبیه به اتفاقات سال ۱۴۰۱ تکرار شود، باید این مسئله را نشأت گرفته از عدم هماهنگی ساختاری در تیم



مفقوده‌هایی که در سیاست‌های ارزی وجود

دارد، امیدواریم که سال ۱۴۰۲، سال اقتصاد با ثبات باشد.نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: البته شاید در سال آینده تورم در حالت کلی خود حفظ شود، اما طوری صیان خواهد شد که ان شاء الله تکانه‌های تورمی و اقتصادی شکل نگیرد.

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بهبود شرایط اقتصادی زمانی رخ می‌دهد که اقتصاد تحت رهبری شرایطی تکانه‌های لحظه‌ای نداشته باشد، تصریح کرد: قطعاً این تکانه‌ها موجب

<sup>[1]</sup> رئیس فراکسیون کارگری مجلس گفت: اگر

<sup>[2]</sup> سیاست‌گذاری دولتمردان در سال آینده به درستی

<sup>[3]</sup> اعمال شود و تغییر کند، تورم روند کاهششی خواهد

<sup>[4]</sup> داشت و این حال نگرانی از تکانه‌های تورمی در سال

<sup>[5]</sup> آتی وجود دارد

<sup>[6]</sup> علی بابایی کارنامی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس

<sup>[7]</sup> کمیسیون تلفیق بودجه مبنی بر اینکه

<sup>[8]</sup> سال آینده تورم بالای خواهیم داشت

<sup>[9]</sup> گفت: با توجه به سیاست‌هایی که در نظام مورد تصمیم‌گیری

<sup>[10]</sup> قرار گرفته، تورم در سال ۱۴۰۲ قابل کنترل است

<sup>[11]</sup> وی با اشاره به سیاست‌های ارزی، پولسی، مالی و تفاهم‌های

<sup>[12]</sup> بین‌المللی، بیان کرد: با توجه به حلقه

**خریدار** **K**رییس سازمان بورس با اعلام اینکه حدود ۷٫۶۴ شرکت یا بخشی از سود خود را واریز نکرده‌اند یا سود مدنظر را به صورت کامل پرداخت نکرده‌اند که امیدواریم تا سه‌شنبه این سودها واریز شوند، گفت: در صورت واریز سود این شرکت‌ها، این امکان وجود دارد که برای روز شنبه یا یکشنبه هفته آتی سود باقیمانده واریز شود.

«مجید عشقی» در چهارمین نشست خبری خود با خبرنگاران به اقدامات انجام شده از سوی این سازمان در سال ۱۴۰۱ اشاره کرد و اعلام کرد: در سال ۱۴۰۱ متغیرهای کلان تغییر جدی داشتند و با وضعیت خاصی در بازار جهانی مواجه بودیم که ایمن امر زمینه‌ساز ریزش بازار شده بود.

وی خاطر نشان کرد: نوسانات بازار از طریق صندوق‌های بازارگردانی و نیز صندوق تثبیت و توسعه بازار سرمایه کنترل شد و روند بازار نسبتاً طبیعی بود. رییس سازمان بورس با بیان اینکه برنامه‌هایی را که برای امسال و در راستای بهبود بازار اعلام کرده بودیم را به مرحله اجرا رساندیم، گفت: شکست انحصار در صدور نهادهای مالی با روند خوبی ادامه داشت و در حوزه شرکت‌های کارگزاری، سیدگردان، شرکت‌های سرمایه‌گذاری و صندوق‌های سرمایه‌گذاری به‌آمار خوبی دست پیدا کردیم. وی گفت: همچنین شرکت‌های خدمات‌دهنده در حوزه بازار سرمایه را گسترش دادیم و به سهامداران خدمات خوبی را ارائه دادند.

عشقی توسعه سرمایه‌گذاری غیرمستقیم در بازار را جزو اهداف سازمان بورس در سال ۱۴۰۱ اعلام کرد و افزود: در این زمینه صندوق بهیوش، صندوق املاک و مستغلات و صندوق اوراق دولتی راه‌اندازی شد که توسط بخش خصوصی طراحی شدند و دستورالعمل آن نهایی شد. در سال آینده هم توسعه این صندوق‌ها را در دستور کار داریم.

رییس سازمان بورس اظهار داشت: طیف متنوعی از صندوق‌های سرمایه‌گذاری را داریم که می‌توانند سلیقه‌های سهامداران را جواب دهند و افراد ریسک‌پذیر و ریسک‌گریز می‌توانند وارد این صندوق‌ها شوند که در این راستا افراد حرفه‌ای و ناآشنا به بورس از طریق این صندوق‌ها قادر به سرمایه‌گذاری در بورس هستند.

وی گفت: صندوق اهرمی بزرگ‌ترین صندوق بازار در طول کمتر از یکسال اخیر شده‌است.

عشقی اعلام کرد: بحث ارتقای زیرساخت‌های بازار دیگر اقدام سازمان بورس بود که از ابتدای امسال شروع کردیم.

رییس سازمان بورس به تغییر دامنه‌نوسان اشاره کرد و خاطر نشان کرد: این اقدام جزو اتفاقات خوبی بود و باعث افزایش نقدشوندگی بازار سهام شد که سال آینده با ساختار جدیدی آن را در پیش می‌گیریم اما زمان تغییر دامنه‌نوسان مشخص نیست و قرار بر این است که تا سقف ۱۰ درصد افزایش دامنه‌نوسان داشته باشیم.

وی گفت: امیدواریم به دنبال تغییرات اعمال شده شاهد دامنه‌نوسان منطقی در بازار باشیم و از طریق عدم وجود صف‌های خرید و فروش زمینه‌افزایش میزان نقدشوندگی در بازار فراهم کنیم.

عشقی به نمایش عمق مظنه‌تأکید کرد و ادامه داد: این مساله که به یک موضوع چالشی در بازار تبدیل شده بود را در سال جاری برطرف کردیم و به نتایج خوبی دست پیدا کردیم که از این طریق همه دسترسی یکسانی به اطلاعات خواهند داشت.

## اِرز

انتشار خبرهای مثبت سیاسی، نرخ دلار را به زیر کانال ۴۳هزار تومان برده‌است و به تبع آن، قیمت‌طلا به پایین کانال ۲ میلیون تومان رفته‌است. برخی از فعالان بازار اعتقاد دارند با توجه به سیگنال‌های دیپلماتیک مثبت، حداقل در آینده کوتاه انتظار شروع جریان‌ات افزایشی جدید در بازار ارز وجود ندارد.

بر همین اساس، کارشناسان عنوان می‌کنند که نقطه پایان کار دلار در سال جاری برای بازارساز اهمیت بسیاری دارد و به همین دلیل به نظر می‌رسد که عرضه ارز طی روزهای آتی به شکل معناداری افزایش پیدا کند.

با این وجود، تحلیلگران اقتصادی در واکنش به خبرهای مثبت سیاسی و توافق ایران و عربستان، عنوان می‌کنند که اگر عقلا‌نیت بر اقتصاد حاکم شود، انتظار ریزش قیمت دلار به زیر کانال ۴۰ هزار تومان وجود دارد.

در همین رابطه، محمدصادق الحسینی، کارشناس

# خبر

www.kharidaaronline.ir

رییس سازمان بورس اعلام کرد

# عرضه خودرو در بورس منتفی نیست



رییس سازمان بورس اظهار داشت: یکی از وعده‌هایی که برای امسال داده بودیم، کاهش بسته بودن نمادها بود، در این زمینه با نمادهایی همراه بودیم که برای ماه و سال‌ها بسته بودند.

وی گفت: اینگونه نمادها را بازگشایی کردیم، اکنون به ندرت نمادهایی در بازار وجود دارند که زمان زیادی از بسته بودن آنها گذشته باشد. نمادهایی که اکنون بسته هستند با ایهامات جدی مواجهند که امیدواریم بتوانیم برای آنها تصمیم‌گیری کنیم.

**تلاش برای اتصال بازار سرمایه به بخش واقعی اقتصاد کشور**
وی به اتصال بازار سرمایه به بخش واقعی اقتصاد کشور اشاره کرد و خاطر نشان کرد: ابزار مربوط به شمش طلا یکی از حلقه‌های مفقوده زنجیره طلا و مورد نیاز بازار بود، در این زمینه ابزار لازم راه‌اندازی شد و این کالا در اجزای کوچک قابل معامله شده‌است که می‌تواند سرمایه‌های خرد را جذب کند.

عشقی به راه‌اندازی گواهی سپرده‌نفت خام تأکید کرد و گفت: گواهی سپرده‌نفت خام تحول بزرگی بود که در می‌توانند کمک کنند در فروش ریلی نفت باشند، این

ابزار به افرادی که به دنبال واردات هستند می‌تواند ضمن کمک به شفافیت بازار سرمایه، یک اطمینان قابل قبولی را در نحوه فروش مصفان‌ه شرکت‌ها به دست خواهیم آورد. وی اظهار داشت: سال آینده با همین سیاست پیش خواهیم رفت و کالاهایی که قابل عرضه در بورس باشند را وارد این بازار می‌کنیم. عشقی در ادامه به اجرای حاکمیت شرکتی طی سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود: در رعایت حاکمیت شرکتی نقض جدی داریم و باید تمرکز جدی را در این حوزه داشته باشیم.

رییس سازمان بورس گفت: سال آینده در آموزش مدیران ناشران و نیز اجرای حاکمیت برنامه‌ای را خواهیم داشت که این اقدام به منظور رعایت حقوق سهامداران اقلیتی است.

تحولات شگفت‌انگیز بازار های

کالایی در سال ۱۴۰۱

رییس سازمان بورس به تحولات ایجاد شده در بازارهای کالایی اشاره کرد و خاطر نشان کرد: بیش از هزار همت ارزش معاملات بورس های کالایی بوده و در چند روز آینده به آمار دقیق تری دست پیدا می کنیم، اعداد به دست آمده بی سابقه بوده و می تواند ضمن کمک به شفافیت بازار سرمایه، یک اطمینان قابل قبولی را در نحوه فروش مصفان‌ه شرکت‌ها به دست خواهیم آورد.

وی اظهار داشت: سال آینده با همین سیاست پیش خواهیم رفت و کالاهایی که قابل عرضه در بورس باشند را وارد این بازار می کنیم. عشقی در ادامه به اجرای حاکمیت شرکتی طی سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و افزود: در رعایت حاکمیت شرکتی نقض جدی داریم و باید تمرکز جدی را در این حوزه داشته باشیم.

رییس سازمان بورس گفت: سال آینده در آموزش مدیران ناشران و نیز اجرای حاکمیت برنامه‌ای را خواهیم داشت که این اقدام به منظور رعایت حقوق سهامداران اقلیتی است.

## اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

## اقتصاد

دستورالعمل مشخصی است که بر زمان ورود و نحوه خرید آن نظارت می‌شود. رییس سازمان بورس تأکید کرد: این مسایل به صورت مکتوب است که هیات عامل صندوق اجرا می‌شود و نسبت به آن پاسخگو خواهند بود. وی با اعلام اینکه صندوق تثبیت بازار سرمایه نمی‌تواند جزئیات ورود و خرید و فروش را فاش کند، گفت: با چنین اقدامی نوسان‌گیران می‌توانند روندی را در پیش بگیرند که اقدامات انجام‌شده از سوی سازمان را خنثی خواهند کرد، اما صورت‌های مالی منتشر می‌شود و از این به بعد هم منتشر خواهد شد. عشقی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه احتمال خروج از صندوق تثبیت بازار سرمایه توسط صندوق توسعه ملی وجود دارد یا خیر، افزود: وضعیت کاری بازار در بلندمدت و نیز عملکرد صندوق‌ها به‌گونه‌ای بوده که افرادی که پول وارد این صندوق‌ها کرده بودند نه تنها دیگر تمایلی

به خروج سرمایه‌هایشان از بازار ندارند حتی می‌خواهند باز هم سرمایه‌هایی را وارد این صندوق کنند. رییس سازمان بورس با بیان اینکه صندوق تثبیت و توسعه بازار سرمایه برای کنترل شوک‌ها در کنار بازر هستند، اعلام کرد: امیدواریم زمان ورود به بازار کاهش پیدا کند، نقدینگی موجود در بازار به میزانی است که اگر سرمایه‌ای هم از این بازار خارج شود باز هم مشکل نقدینگی نخواهیم داشت.

**پیگیری سازمان بورس برای اصلاح قانون بازار سرمایه**

وی همچنین به اصلاح قانون بازار اوراق بهادار اشاره کرد و گفت: اکنون این طرح در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نهایی شده‌است، از سال گذشته در این زمینه جلسات متعددی داشتیم و بحث و تبادل‌هایی با کانون‌ها و نهادهای مالی صورت گرفت و این طرح در دستور کار صحن مجلس قرار خواهد گرفت. عشقی با اشاره به اینکه برخی اصلاحات در بندهای قانون تجارت داشتیم که می‌توانند کمک‌کننده در حوزه افزایش سرمایه و تقسیم سود به سرمایه‌گذاران خرد باشد، اعلام کرد: سال آینده پیگیری قانون اصلاح بازار خواهیم بود، مجلس از نظر زمانی در سال ۱۴۰۱ به بررسی کامل این طرح نرسید، اما پیگیری این موضوع هستیم.

هیچ رای صادر نشده‌است.

مشارکت سازمان بورس برای ارائه

موارد در لایحه بودجه

وی به لایحه بودجه اشاره کرد و گفت: در این زمینه کمیته‌ای با فعالان بازار مانند نهادهای مالی، کانون‌ها، اعضای اتاق بازرگانی و مجلس تشکیل شد که در این کمیته در مورد بندهای مختلف بحث و ۳۰ بند را تهیه کردیم. عشقی اظهار داشت: این موارد را در کمیسیون اقتصادی مجلس بررسی و مواردی را به دولت و کمیسیون تلفیق ارائه دادیم؛ اما

امسال جو خاصی در این کمیسیون حاکم بود. رییس سازمان بورس گفت: یک سری از بحث‌ها در بودجه دیده شد؛ اما آن مواردی که مورد توجه قرار گرفت در سمت احکام دیگری رفتند؛ اما بندهایی که مدنظر بودند تقریباً برآورده شدند. وی ادامه داد: بحث خوراک که در مجلس پیشنهاد شد به نحوی مورد اصلاح قرار گرفت و قرار شد این موضوع در اختیار دولت باشد.

**فعالیت صندوق تثبیت بازار سرمایه بدستورالعمل مشخص**

عشقی با اشاره عملکرد صندوق تثبیت بازار سرمایه گفت: صندوق تثبیت دارای

## بازار

وزیر صمت خبر داد

**آغاز طرح ایجاد نظام شفاف فروشگاهی برای کنترل قیمت‌ها**

وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان اینکه راه حل کنترل قیمت‌ها ایجاد یک نظام شفاف فروشگاهی است، گفت: این طرح شروع شده و تا اواسط سال آینده می‌توانیم بر بازارهایی مانند خواروبار، موبایل و بازارهای مشابه به طور سامانه‌ای نظارت کنیم و بر تراکش‌ها مسلط شویم. سید رضا فاطمی امین درباره عرضه بدون ضابطه خودرو به شرک‌ت‌های تابعه گفت: عرضه خودرو خارج از ضابطه به کارکنان هر شرکتی تخلف است. عرضه خودرو از طریق قرعه کشی و ثبت نام در سامانه یکپارچه انجام می‌شود و موارد قبلی که مربوط به واگذاری خودروی هایما بود، نیز بازگردانده شده‌است.

وی درباره افزایش قیمت‌های اقلام شب عید نیز گفت: در حال حاضر بازار ملتهب ارز روند کاهش به خود گرفته و در برخی اقلام این کاهش دیده می‌شود. البته همه کاهش‌ها ناشی از کاهش نرخ ارز نیست و در هفته جاری و هفته آینده احتمالاً فضا بهتر می‌شود.

فاطمی امین با بیان اینکه راه حل کنترل قیمت‌ها ایجاد یک نظام شفاف فروشگاهی است، گفت: این طرح شروع شده و تا اواسط سال آینده می‌توانیم بر بازارهایی مانند خواروبار، موبایل و بازارهای مشابه به طور سامانه‌ای نظارت کنیم و بر تراکش‌ها مسلط شویم. در حال حاضر روش‌های نظارتی قدیمی است و بازارسان نظارت می‌کنند که ممکن است بعد از خروج بازرس از واحد مجدداً تخلف تکرار شود. باید بتوان شبکه عرضه را به طور کامل رصد کرد.

وزیر صمت با بیان اینکه ارز، اقتصاد ما را از شش مسیر تحت تأثیر قرار می‌دهد، گفت: ما این مسیرها را شناسایی کرده و برای هر کدام یک راه حل طراحی کردیم به طور مثال در بحث واردات مواد معدنی، قاعده گذاشتیم هر مواد معدنی که بیش از یک میلیون دلار واردات دارد، باید ساخت داخل باشد و این کار آغاز شده، اما طبیعتاً این امر زمان بر است.

### کارشناسان: مردم وارد بازار ارز نشوند

**تلاش دلالتن برای جلوگیری از ریزش نرخ دلار**

دلالتن و واسطه‌گران بازار ارز تمام قوای خود را به کار گرفتند تا مانع ریزش بیشتر قیمت دلار شوند، اما این تلاها بی نتیجه ماند و سیر نزولی قیمت‌ها در بازار ادامه دارد و خریداری برای دلار در بازار نیست. این روزها گویی التهاب در بازار ارز پایانی ندارد و بازرگان اصلی شرایط موجود، دلالتن هستند که تلاش می‌کنند به هر نحو ممکن مانع ریزش قیمت‌ها شوند و در حرکتی هماهنگی با اعلام نرخ‌های غیرواقعی، جوسازی خود را برای افزایش نرخ ارز شروع کرده و انجام می‌دهند تا شاید بتوانند از این طریق بار دیگر بازار را ملتهب کرده و راهی برای فرار از بازار نزولی و جلوگیری از ضرر بیشتر پیدا کنند. ریزش قیمت دلار از هفتم اسفندماه پس از شروع به کار مرکز مبادله ارز و طلا آغاز شد و در کمتر از ۱۵ روز نرخ ۶۰هزار تومان به کانال ۴۰ هزار تومان برگشت که کارشناسان تداوم این روند نزولی را پیش‌بینی می‌کنند.



به گفته کارشناسان افت قیمت ارز در بازار منائر از شرایط مختلف احیای روابط با عربستان، ورود ارز پتروشیمی‌ها به بازار، بازگشایی کانال‌های جدید برای ورود ارز و اقدامات بانک مرکزی است که ادامه‌دار خواهد بود و حتی پیش‌بینی شده به کانال ۳۰ هزار تومان هم بازگردد. انتشار اخبار و پیش‌بینی‌ها از نزول نرخ ارز به مذاق دلالتن خوش نیامده و تمام‌قد به بازار ورود کردند. بر این اساس روز گذشته نرخ ارز در بازار پس از اینکه در مرز ورود به کانال ۴۲ هزار تومان بود با جوسازی دلالتن برای جلوگیری از ضرر خود و فروش دلار به مردم تا نرخ دلار را ۴۶هزار تومان نیز بالا بردند. البته این نرخ‌گذاری عجیب کانال‌های فرادبی و دلالتن دوامی نداشت و با وجود این گزارش‌های میدانی حاکی از این بود که همچنان خریداری در بازار نبود و حتی در مرکز مبادله نیز تهانیمی از دلارهای عرضه شده معامله شد.

تناقض آشکار برخی‌های کف بازار با رقم اعلامی در فضای مجازی، بار دیگر نرخ‌سازی‌های دروغین این کانال‌ها ثابت کرد. این کانال‌ها که تا پیش از این با نرخ‌سازی‌های غیرواقعی، تمام تلاش خود را برای افزایش هرچه بیشتر نرخ ارز می‌کردند، اکنون با همان نرخ‌سازی‌ها در تلاش برای جلوگیری از سقوط بیشتر نرخ دلار و رسیدن آن به کانال ۳۰ هزار تومان هستند.

**زیان ۶۰میلیون تومانی خریداران دو هفته پیش دلار**
بررسی‌ها نشان می‌دهد افرادی که پیش از این تحت تأثیر فضا سازی‌های دروغین کانال‌ها و رسانه‌های غیر رسمی، اقدام به خرید ارز کرده بودند، اکنون با زیان ده‌ها میلیون تومانی مواجه شده‌اند. به عنوان مثال افرادی که دو هفته پیش سهمیه ۵ هزار دلار را با نرخ ۵۳ هزار تومان خریداری کرده‌اند، اکنون تنها طسی یک هفته، بیش از ۶۰ میلیون تومان زیان کرده‌اند. اکنون اما آن کانال‌ها و رسانه‌های مدعی تداوم افزایش قیمت، پاسخگوی زیان هنگفت خریداران نیستند.

### اجرای طرح عیدانه ویژه سازمان استاندارد در تهران

**کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار جمع آوری می‌شود**

طرح عیدانه ویژه استاندارد برای خدمات‌رسانی موثر به شهروندان استان تهران، از ۱۵ اسفندماه آغاز شده است و به مدت یک ماه ادامه دارد که جمع آوری کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار یکی از اهداف آن است.

به گزارش اداره کل استاندارد استان تهران، طرح عیدانه ویژه این اداره کل با محورهای نظارت بر بازار و ارائه خدمات استاندارد در مراکز نظیر فروشگاه‌های زنجیره‌ای، رستوران‌ها، پایانه‌های مسافری، فرودگاه‌ها و ایستگاه‌های قطار، مراکز اقامتی، میادین میوه و تره‌بار، خدمات قالیشویی و مراکز فروش شیرینی و آجیل در حال اجراست.

در جلسه هماهنگی و برنامه‌ریزی این طرح در اداره کل استاندارد استان تهران، با تأکید بر ضرورت ارتقای کیفیت خدمات ارائه‌شده از سوی استاندارد به شهروندان، مقرر شد در اسرع وقت، مکاتبات لازم با نهادهای مرتبط برای همکاری در اجرای هرچه بهتر طرح عیدانه انجام شود؛ زیرا میزان تقاضا در ایام پایانی سال افزایش چشمگیری دارد و به همین دلیل امکان شکل‌گیری تقلب‌ها و تخلف‌ها نیز بیشتر می‌شود.

گفتنی است، درباره کنترل و رصد دقیق بازار بر اقلام زیر مصرف نوروز مانند آجیل و خشکبار، جبهه شیرینی، برنج، چای، روغن و غیره، بازرسان استاندارد، باید به صورت ویژه در سطح بازار نظارت‌های مستمر و دقیق اعمال کنند و از این طریق کالاهای غیراستاندارد از سطح بازار جمع‌آوری می‌شود.

کافی غافل نشوید.

سیامک قاسمی هم نوشت: واکنش قیمت دلار به توافق با ژانوس هسته‌ای و عربستان در ۱۰ روز گذشته، باز هم نشان داد که چقدر اقتصاد سیاسی و انتظارات تورمی در سفره زندگی ما موثر است و چقدر گمراه با جاهل بودند و البته هستند همه آنهايي که سال‌ها در انکار رابطه بین تحریم‌ها و انزواي ایران و سفره زندگی مردم بودند.

وی افزود: همچنین واکنش‌های هیجانی بازارها به تحولات سیاسی، چه در رشد و چه در ریزش دلار، نافی بنیان‌ها و زمینه‌های اقتصادی افزایش قیمت دلار نیست و همچنین توصیه می‌کنم در تصمیم‌گیری‌های اقتصادی، به جای توجه به واکنش‌های هیجانی کوتاه‌مدت، به روندهای اقتصادی بلندمدت توجه کنید.

قاسمی تصریح کرد: یادتان باشد براساس بنیان‌های اقتصادی تارکود تورمی در اقتصاد ایران ادامه دارد، التهابات ارزی نیز ادامه خواهد داشت.

<sup>[1]</sup>
<sup>[2]</sup>

## یک میلیارد درخت را چرا و چطور و کجا می‌خواهیم بکاریم؟

**عباس محمدی**، جای‌امیدواری است که طرح کاشت یک میلیارد درخت (با گیاه) فرصتی را فراهم کرده تا در فضای گفتگو میان نیروهای مردمی و مسئولان دولتی، به‌شکل جدی درباره‌ی محیط زیست گفتگو کنیم.

پیرو خبرهایی که در چند هفته‌ی اخیر درباره‌ی این طرح منتشر شده و در ادامه‌ی نشست‌هایی که ما با مدیران بخش‌های گوناگون داشته‌ایم، بر خود وظیفه دانستیم که نکته‌هایی را در مورد این طرح یادآور شویم:

• ضروری است که هدف‌های طرح و جزئیات برنامه‌ی اجرایی آن در اختیار کارشناسان مستقل، فعالان محیط زیست و منابع طبیعی، و افکار عمومی قرار گیرد و سازو کاری برای نقد و بررسی آن پیش‌بینی شود.

• باید یک گزارش خلاصه و دقیق و قابل سنجش از طرح‌های جنگل کاری و درخت کاری قبلی تهیه شود و انتشار عمومی یابد تا بتوان برپایه‌ی مقایسه‌ی هدف‌های طرح یک میلیارد درخت با هدف‌های به دست آمده از اقدام‌های قبلی، سود و زیان این طرح جدید را محاسبه کرد.

• معضل بزرگ منابع طبیعی ایران، عوامل تخریب جنگل‌ها و مراتع شامل چرای بی‌رویه، قاچاق چوب، کت‌زنی، بوته‌کشی، آتش‌سوزی، تغییر کاربری، سدسازی و دیگر طرح‌های عمرانی بی‌ملاحظه است. در چنین شرایط، کاشت نهال ممکن است تأثیر ملموسی در افزایش شمار درختان یا بهبود وضع جنگل و مرتع نداشته باشد. در طرح کاشت یک میلیارد درخت باید مشخص شود که چه تدبیر مؤثری برای حفظ درختان موجود و نگاهداشت نهال‌هایی که کاشته می‌شود، اندیشیده شده است.

• باید در نظر داشت که امکان به وجود آوردن جنگلی که وضعیت طبیعی یابد یا حتی نزدیک به وضع طبیعی نشود، بسیار اندک است. از این‌رو هزینه‌کرد برای حفظ جنگل‌ها و مراتع موجود و کمک به طبیعت (با کاستن از مداخله‌های مخرب انسانی) برای بازیابی وضعیت کیلیماس در اولویت محض است.

• زمین‌های طبیعی بزرگ‌ترین اندوختگاه کربن هستند؛ هر گونه زیرورو کردن خاک، سبب آزاد شدن کربن می‌شود. از این‌رو ضرورت دارد که محاسبه شود با درخت کاری به شیوه‌هایی که متداول است (تراس‌بندی شیب‌های کوهستانی، کندن کودال، درست کردن بانکت، ساخت جاده‌های دسترسی، ایجاد آتش‌بُر، و دیگر کارهای رایج که همگی سبب زیرورو شدن خاک می‌شوند) چقدر کربن آزاد می‌شود و نهال کاشته شده در عمر مفید خود چقدر کربن را می‌تواند ترسیب کند.

• در طرح موسوم به «مولدسازی» قرار است که چندین نهالستان متعلق به سازمان منابع طبیعی به «بخش خصوصی» فروخته شود. باید مشخص شود که آیا این کار درست است یا نه، و نیز گزارش روشنی ارائه شود که آیا امکان تولید نهال به تعداد مورد نظر هست یا نه.

• تجربه و مشاهده‌های عینی نشان می‌دهد که بسیاری از نهال‌هایی که هر ساله به عنوان گوناگون توسط سازمان جنگل‌ها و مراتع (سازمان منابع طبیعی) کاشته شده، به علت‌های مختلف بقا نداشته یا رشد بسیار ناچیز داشته، و موجب تغییر زیستبوم و کاهش تنوع زیستی مناطق شده است. لازم است روشن شود که چه چاره‌ای برای حفظ نهال‌ها امثلاً در برابر دام‌هایی که به تعداد بی‌شمار، و اخیراً در همه‌ی فصل‌ها در عرصه‌های طبیعی کشور می‌چرند) اندیشیده شده است.

• در جهان امروز، بحث «جنگل داری نزدیک به طبیعت» و حفاظت از محیط‌های طبیعی بسیار جدی است؛ ضروری است روشن شود که خطوط اصلی طرح یک میلیارد درخت تا چه حد با این بحث‌ها همخوانی دارد.

• گفته شده که قرار است طرح یادشده با مشارکت بخش خصوصی «مردم» اجرا شود؛ جای نگرانی جدی است که در آینده به بهانه‌ی هزینه‌بر شدن نگاهداشت «جنگل»‌های کاشته‌شده یا به‌خاطر «منافع منکسبه»ی اشخاص، عرصه‌های نهال کاری شده را در طرح‌هایی شبیه به آن‌چه که اکنون «مولدسازی» خوانده می‌شود، به افراد خاص واگذار کنند.

• به‌طور خلاصه، ما معتقدیم که هیچ عملجایی برای شروع به کاشت یک میلیارد درخت صورت نگیرد و دست‌کم تا چند سال، عزم جدی مسئولان بر حفظ منابع طبیعی موجود، و جلوگیری از تخریب سرزمین قرار گیرد تا طبیعت خود را بازیابی کند. سپس می‌توان (به شرط نظر دولت) اقدام کرد که در عرصه‌های وسیع‌تر شیب آهسته کاشت بوته و بندر و بنیاز گونه‌های درختچه‌ای و غلظی بومی کرد. در غیر این صورت، بودجه‌های گزافی به هدر خواهد رفت، افراد یا پیمانکاران خاصی سودهای کلان و ناحق خواهند برد و سرمایه‌ای ملی صرف تخریب سرزمین خواهد شد.

## دیوار

رونمایی از سند ملی سلامت

## رونمایی از نخستین طرح رایگان شدن بستری بیماران در سه استان کشور

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

بستری بیمار در بیمارستان شهید بهشتی تهران

## صفحه ۴

سه‌شنبه ۱۳ آسفند ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۸۴

## خبردار

### وزیر بهداشت اعلام کرد

# برنامه وزارت بهداشت برای اجرای پزشک خانواده

### خبردار

وزیر بهداشت با بیان اینکه به دنبال سیستم سلامت خانواده در کشور هستیم، برنامه این وزارت‌خانه برای اجرای سراسری برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع با اولویت مناطق محروم در سال آتی را مورد اشاره قرار داد و گفت: منابع مورد نیاز این برنامه را به مجلس اعلام کردیم و امیدواریم تامین شود.

دکتر بهرام عین‌اللهی در مراسم رونمایی از سند «سلامت‌بخش»، گفت: جلسات بسیار زیادی را در قرارگاه پزشکی خانواده با حضور معاونین وزارت بهداشت، داشتیم و در این جلسات بررسی بسیار کاملی از وضعیت پزشکی خانواده انجام شد.

وی افزود: پزشک خانواده در کشور ما از سال ۱۳۸۲ مطرح شد و در سال ۱۳۹۰ دو استان به صورت آزمایشی اجرا شد. به هر حال نقاط قوت و ضعفی در اجرا داشت که همه این موارد برسی شد. قرار شد اسامیل پزشک خانواده را در شهرهای با جمعیت

زیر ۲۰ هزار نفر و روستاها تکمیل کنیم که این اقدام انجام شد و اکنون در کل کشور در جمعیت زیر ۲۰ هزار نفر و مناطق روستایی به‌طور کامل پزشک خانواده در حال اجراست. امیدواریم در سال آینده بتوانیم پزشک خانواده را در کل کشور اجرایی کنیم، منابع مورد نیاز را به مجلس اعلام کردیم و استقبال شد و امیدواریم منابع آن تامین شود.

عین‌اللهی با بیان اینکه پزشکی خانواده ترجمه‌ای از family medicine است، ادامه داد: در این طرح منظور کل سیستم

### نوروز

### مستول اجرای طرح سلامت نوروزی، از آماده باش

بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان و مسافران نوروزی خبر داد. جعفر میعادفر، گفت: طرح سلامت نوروزی از ۲۴

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست :

## چهارشنبه‌سوری مراقب محیط‌زیست باشیم

خبردار : فرمانده یگان حفاظت محیط زیست با تأکید بر اینکه در مراسم چهارشنبه آخر سال مراقب محیط‌زیست باشیم، گفت: با مقامات قضایی هماهنگ کردیم تا با متخلفانی که در این شب موجب تخریب محیط‌زیست می‌شوند به شدت برخورد شود.

شیرینی شب چهارشنبه سوری را همه هم‌نسلان ما درک کرده‌اند، از زیادی در این شب هستیم از سوی دیگر صدای هیبت انفجار موجب تخریب محیط‌زیست می‌شود به همین گونه‌های حیات وحش می‌شود که سازمان حفاظت محیط زیست به عنوان متولسی حیات وحش معمولاً برای این شب دستورالعمل‌هایی را تهیه و به استان‌ها ابلاغ کرده است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست دراین باره به خبرنگار محیط زیست ایرنا گفت: دستورالعمل مربوط به چهارشنبه سوری تهیه و به ادارت کل محیط زیست استان‌ها ابلاغ شده است، در این دستورالعمل بر آماده باش نیروها در قبل و شب چهارشنبه سوری تأکید شده است.

سرهنگ جمشید محبت‌خانی افزود: بر اساس این دستورالعمل قرار است یک آموزش همگانی قبل از شب چهارشنبه سوری بر گزار شود و در آن بر خطراتی که دراین شب محیط‌زیست را تهدید می‌موظفند آماده باش باشند تا در صورت بروز آتش سوزی در مناطق حفاظت شده و یا هر تخریب محیط زیستی دیگر سریع اقدام کنند.

وی اظهار داشت: آلودگی صوتی ناشی از انفجار ترقه‌ها، موجب می‌شود تا پرندگان سکنه کنند و سایر گونه‌های حیات وحش در صورت باردار بودن جنین خود را از دست نیاست چاره‌ی بر سر این سنت زیبا و شاد آمده است، طوری که به جای اینکه خانواده‌ها از رسیدن این شب خوشحال باشند قسه‌عالم به دلشان هجوم می‌آورد چون نگران فرزندانشان هستند، این روزها چهارشنبه سوری دیگر شبیه ای قدیمی خود نیست و بیشتر شبیه میدان جنگ است، در این شب به جای لذت بردن باید مراقب باشی پرندگان مشاهده شده است.

# خبردار

www.kharidaaronline.ir

### وزیر بهداشت اعلام کرد

# برنامه وزارت بهداشت برای اجرای پزشک خانواده

### خبردار

وزیر بهداشت با بیان اینکه به پای ۹۰ درصد رسیدیم و کار مهمتر پرونده الکترونیک است که افراد باید در پزشک خانواده پرونده الکترونیک داشته باشند و اطلاعات بیماران در آن ثبت شود.

وزیر بهداشت گفت: اگر افرادی در جامعه ما ترجیح دهند که از طریق کانال پزشک خانواده خدمت بگیرند، می‌توانند از مزایای آن برخوردار شوند و اگر کسی هم وارد آن نشود، می‌تواند همان روال سابق را پیش بگیرد و مشوقی برایش اعمال نمی‌شود. از جمله مشوق‌هایی که قرار دادیم برای کسانی که در کانال پزشک خانواده و نظام ارجاع قرار بگیرند، این است که بتوانیم درمان‌شان را به نازل‌ترین قیمت انجام داده و برای مجموعه تخصصی و پزشکی هم که وارد این کانال می‌شود، مزایای برخوردار ی‌بیشتر از حق‌الزحمه را در نظر بگیریم.

عین‌اللهی گفت: بر این اساس قبلاً در حوزه بستری پنج درصد از هزینه خدمات بستری را بیمار و ۹۵ درصد را بیمه پرداخت می‌کرد، اما اکنون ما در سه

استان خراسان جنوبی، و بوشهر و کردستان اگر بیماری از طریق پزشک خانواده از سطح یک به سطح بستری ارجاع شود، وزارت بهداشت پنج درصد فرانشیز را پرداخت می‌کند. این طرح «سلامت‌بخش» است که در این سه استان به صورت آزمایشی از امروز اجرا می‌شود و اگر موفقیت آمیز بود، با اولویت سایر استان‌های محروم هم آن را گسترش می‌دهیم.

نیز سیستم درمانی داریم شامل سطح یک شامل پزشکان عمومی، سطح دو یا همان سطح تخصصی و سطح سه که سطح فوق تخصصی و بیمارستان و بستری است. ما دنبال این هستیم که سیستم سلامت خانواده در کشور تقویت شود.

وزیر بهداشت با بیان اینکه با پزشکی خانواده کانال مطمئنی ایجاد می‌شود، گفت: یکس از اقدامات بزگی که سال گذشته و امسال اجراشد، نسخه الکترونیک بود. در آغاز دولت سیزدهم ۱۰ درصد نسخه الکترونیک داشتیم که

### اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز

کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

### ۱۰۰۰ بیمارستان کشور در آماده‌باش نوروزی

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ بیمارستان کشور برای خدمات رسانی به هموطنان

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.

میعادفر با اشاره به آماده باش بیش از ۱۰۰۰ هم، راهکاری اندیشیده ایم تا خدمت به مردم در این شهرها دچار مشکل نشود.

اسفند با نظارت بر اماکن بین راهی در کشور آغاز کرده‌اند.



## واکنش AFC به انتخاب سرمربی جدید تیم ملی فوتبال ایران

کنفدراسیون فوتبال آسیا با انتخاب امیر قلعه‌نویی برای هدایت تیم ملی فوتبال ایران واکنش نشان داد.

پس از کش و قوس‌های فراوان، بالاخره فدراسیون فوتبال کشورمان روز گذشته امیر قلعه‌نویی را به‌عنوان سرمربی جدید تیم ملی معرفی کرد تا پرونده نیمکت تیم ملی پیش از شروع جام ملت‌های آسیا بسته شود.

حالا کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز به این انتخاب واکنش نشان داده است. AFC در این خصوص نوشت: فدراسیون فوتبال جمهوری اسلامی ایران روز یکشنبه امیر قلعه‌نویی را برای دومین بار به‌عنوان جانشین کارلوس کی‌روش بر تعالی معرفی کرد. این انتصاب پس از پیروزی ۴ بر صفر گل گهر مقابل نفت مسجد سلیمان اعلام شد. در ادامه این گزارش آمده است: قلعه‌نویی ۵۹ ساله، از سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۰۷، قبل از اینکه قراراداش پس از حذف توسط کره جنوبی در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ به پایان برسد، در تیم ملی حضور داشت. او با پنج عنوان قهرمانی، سه بار با تیم استقلال تهران و دو بار با سپاهان، موفق‌ترین مربی تاریخ لیگ برتر ایران است. قلعه‌نویی در سال ۱۹۹۶ در بازی دوستانه مقابل کویت برای ایران یک گل بین‌المللی نیز به ثمر رسانده است.

## میراسماعیلی رئیس فدراسیون جودو ماند

آرش میراسماعیلی با کسب اکثریت آرا برای چهار سال دیگر رئیس فدراسیون جودو شد.

مجمع انتخاباتی فدراسیون جودو، در سالن استاد فارسی مجموعه ورزشی انقلاب و به ریاست سیدمحمد پولادگر معاون توسعه ورزش قهرمانی وزارت ورزش و پرگزار شد.مهمین فرهادی‌زاد نایب رئیس بانوان کمیته ملی المپیک و آرش فرهادیان مدیرکل دفتر امور مشترک فدراسیون‌ها نیز در این مجمع حاضر بودند.

۱۳ نفر برای حضور در انتخابات ثبت نام کرده بودند که هشت نفر تایید صلاحیت شدند اما از این بین وحید زارغزاد، عباس سلگی و عباس خرم‌آبادی انصراف دادند.مجید زارعیان، محمد بلوطی، منصور عبدی و فرشاد نجفی پور هم حضور نداشتند.

تنها آرش میراسماعیلی در مجمع حضور داشت. ۵۸ نفر تعداد اعضای مجمع بود که ۵۵ نفر حاضر بودند و حد‌نصاب رسیدن به ریاست، ۲۹ رای اعلام شد. در نهایت با رای گیری انجام شده، میراسماعیلی با کسب ۵۴ رای برای چهار سال دیگر بر مسند ریاست فدراسیون باقی ماند. یک رای نیز سفید به صندوق انداخته شده بود.



در ادامه برای اعضای هیئت رئیسه رای گیری شد که محمدصابر گریلی نایب رئیس مردان با ۵۲ رای، مریم بهاروند نایب رئیس بانوان با ۴۷ رای، محمد بلوطی کارشناس خبره با ۳۴ رای، سامان مدبری خزانه‌دار با ۴۴ رای عضو هیئت رئیسه فدراسیون جودو شدند. همچنین به دلیل اعلام نشدن استعلام «کتکم بیدل» برای کارشناسی خبره، وی سرپرست است تا با اعلام نهایی استعلام او، در مجمع بعدی (عمومی) رای گیری شود. نمایندگان استان‌ها و باشگاه‌ها نیز ثبت نام نکرده بودند تا زمان دیگری برای ثبت نام از نامزدها بزودی اعلام شده و با طی شدن روند قانونی، در مجموع عمومی بعدی در این خصوص نیز رای گیری شود.

### کف‌اشیان:

### قلعه‌نویی به من می‌گفت حقم را خوردید

رئیس اسبق فدراسیون فوتبال گفت: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد.

علی کف‌اشیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: فدراسیون در شرایطی قرار گرفته بود که اگر تمایل داشت تا سرمربی خارجی بیاورد و از تجربیات آنها استفاده کند، شرایط برایش مهیا نبود. در این دو سه سال اخیر سرمربیان خارجی سبب در سر و گرفتاری‌هایی برای فدراسیون و باشگاه‌ها شدند. مدت زیادی سرمربی داخلی نداشتیم و الان تجارب بسیاری کسب کردند و باید به آنها این فرصت داد تا در تیم ملی توانایی خود را نشان دهند.

وی افزود: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد. موفقیت وی باعث می‌شود اعتماد مردم ما به مربی ایرانی بازگردد، اما فدراسیون باید از آنها حمایت کامل کند تا موفق شود.

رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به این پرسش که آیا انتخاب مجدد قلعه‌نویی بازگشت به عقب نیست، خاطر نشان کرد: وی از ۲۰۰۷ تا الان حدود ۱۶ سال است که تجربه لازم را کسب کرد و توانسته قدم‌هایی را بردارد و باید به او فرصت دهیم. او شناخت کاملی دارد و با اگر وی موفق شود، فضا برای مربیان جوان هم باز خواهد شد، اما مشکلی که مربیان داخلی دارند، این است که اگر موفق نشوند زود از بین می‌روند و می‌سوزند. باید به آنها فضا بدهیم و امیدوارم قلعه‌نویی از تجربیات مربیان دیگر استفاده و با آنها مشورت کند.

وی یادآور شد: اگر رئیس فدراسیون بودم و شرایط فعلی برقرار بود، سرمربی خارجی با سطح بالا می‌آوردم. این موضوع برای تیم ملی خوب بود. در زمان خودم یک سرمربی ایرانی و بعد از آن کی‌روش را آوردم و نتیجه گرفتیم، اما الان شرایط به گونه‌ای است که تنها گزینه، سرمربی داخلی است.

کف‌اشیان در پاسخ به این پرسش که آوردن نام سرمربی خارجی برای این بود تا زمان بحیریم و با سانچز به توافق برسیم، گفت: در جریان این موضوع نیستم و قطعا برای فدراسیون نفعی نداشته تا زمان بخرد و این فکر را کرد که اگر این سرمربی بیاید نمی‌تواند کاری انجام بدهد. در زمینه اینکه قلعه‌نویی پیش از این انصراف داد باید بگویم که برخی از سرمربیان برای اینکه نامشان خط نخورد، انصراف داده‌اند.

## مفقودی

**برگ سبز سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل ۱۳۸۳ رنگ سبز متالیک به شماره موتور ۱۰۳۵۰۲۱۶ و شناسی ۵۸۱۴۴۹۰۸۱۴۱۲۲۸۳۴**
**گوشهرباتی ایران ۵۴\_۵۱۴۵۸۵هه مالکیت عبدالمیر آب دانان مفقود واز درجه اعتبار ساقط میباشد.**

## صفحه ۶

سه‌شنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۸۴

### سپهر ستاری

امیر قلعه‌نویی پس از جام ملت‌های ۲۰۰۷ بیار دیگر به تیم ملی بازگشته‌است. امیر قلعه‌نویی مرد بازگشت هاست؛ این را از رفت و آمدهای او به استقلال، سپاهان و تراکتور به خوبی می‌توان فهمید. مرد پرافتخار لیگ برتر حالا شاید بزرگ‌ترین بازگشت دوران حرفه‌ای خود را تجربه می‌کند و پس از ۱۵ سال و ۸ ماه، بار دیگر به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شده‌است. تیم ملی بزرگ‌ترین حسرت دوران حرفه‌ای قلعه‌نویی است. او در دوران بازی تنها ۲۰ بار لباس تیم ملی را به تن کرد و دوران سرمربیگری هم تنها یک سال فرصت نشستن روی نیمکت را به دست آورد. موضوعی که خودش هم همیشه بابت آن گلایه داشته و اعتقاد دارد تنها مربی تیم ملی است که بدون شکست در بازی رسمی از کارش اخراج شده. آمار قلعه‌نویی طی ۱۷ حضور در تیم ملی ۱۰ برد، ۶ تساوی و یک شکست ۳ بر صفر در بازی دوستانه با مکزیک بود.

تیم ملی ایران با هدایت امیر قلعه‌نویی راهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ شد و پس از صعود از دور گروهی به عنوان صدرنشین به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت و در ضربات پنالتی مقابل کره جنوبی شکست خورد و دستش از جام کوتاه ماند. دیداری که تلخی آن هنوز زیر زبان قلعه‌نویی مانده و او همیشه گفته از بدشانسی‌اش بوده که ستار گانی چون مهدوی کیا و خطیبی پنالتی خودشان را از دست دادند. قلعه‌نویی حالا در شرایطی بار دیگر فرصت حضور در تیم ملی و اتمام ماموریت ناتمام پیشکسوت تیم ملی فوتبال ایران گفت: تیم ملی نیاز به تغییر نسل دارد و قلعه‌نویی بهترین فردی بود که می‌تواند این کار را در تیم ملی انجام دهد. رحمان رضایی در مورد انتخاب امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: فدراسیون فوتبال نسبت به گزینه‌هایی که مطرح شد، بهترین انتخاب را داشت و قلعه‌نویی را به عنوان سرمربی انتخاب کرد. او توانایی این را دارد که شرایط تیم ملی را بهبود بخشد.وی افزود: قلعه‌نویی هم تجربه کافی را برای هدایت تیم ملی دارد و هم از بازیکنان شناخت لازم را دارد. با این حال مشکل اصلی او این است که کار ناتمام مربیان قبلی را باید انجام دهد. تیم

### فوتبال

پیشکسوت تیم ملی فوتبال ایران گفت: تیم ملی نیاز به تغییر نسل دارد و قلعه‌نویی بهترین فردی بود که می‌تواند این کار را در تیم ملی انجام دهد. رحمان رضایی در مورد انتخاب امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: فدراسیون فوتبال نسبت به گزینه‌هایی که مطرح شد، بهترین انتخاب را داشت و قلعه‌نویی را به عنوان سرمربی انتخاب کرد. او توانایی این را دارد که شرایط تیم ملی را بهبود بخشد.وی افزود: قلعه‌نویی هم تجربه کافی را برای هدایت تیم ملی دارد و هم از بازیکنان شناخت لازم را دارد. با این حال مشکل اصلی او این است که کار ناتمام مربیان قبلی را باید انجام دهد. تیم

### کف‌اشیان:

## قلعه‌نویی به من می‌گفت حقم را خوردید

رئیس اسبق فدراسیون فوتبال گفت: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد.

علی کف‌اشیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: فدراسیون در شرایطی قرار گرفته بود که اگر تمایل داشت تا سرمربی خارجی بیاورد و از تجربیات آنها استفاده کند، شرایط برایش مهیا نبود. در این دو سه سال اخیر سرمربیان خارجی سبب در سر و گرفتاری‌هایی برای فدراسیون و باشگاه‌ها شدند. مدت زیادی سرمربی داخلی نداشتیم و الان تجارب بسیاری کسب کردند و باید به آنها این فرصت داد تا در تیم ملی توانایی خود را نشان دهند.

وی افزود: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد. موفقیت وی باعث می‌شود اعتماد مردم ما به مربی ایرانی بازگردد، اما فدراسیون باید از آنها حمایت کامل کند تا موفق شود.

رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به این پرسش که آیا انتخاب مجدد قلعه‌نویی بازگشت به عقب نیست، خاطر نشان کرد: وی از ۲۰۰۷ تا الان حدود ۱۶ سال است که تجربه لازم را کسب کرد و توانسته قدم‌هایی را بردارد و باید به او فرصت دهیم. او شناخت کاملی دارد و با اگر وی موفق شود، فضا برای مربیان جوان هم باز خواهد شد، اما مشکلی که مربیان داخلی دارند، این است که اگر موفق نشوند زود از بین می‌روند و می‌سوزند. باید به آنها فضا بدهیم و امیدوارم قلعه‌نویی از تجربیات مربیان دیگر استفاده و با آنها مشورت کند.

وی یادآور شد: اگر رئیس فدراسیون بودم و شرایط فعلی برقرار بود، سرمربی خارجی با سطح بالا می‌آوردم. این موضوع برای تیم ملی خوب بود. در زمان خودم یک سرمربی ایرانی و بعد از آن کی‌روش را آوردم و نتیجه گرفتیم، اما الان شرایط به گونه‌ای است که تنها گزینه، سرمربی داخلی است. کف‌اشیان در پاسخ به این پرسش که آوردن نام سرمربی خارجی برای این بود تا زمان بحیریم و با سانچز به توافق برسیم، گفت: در جریان این موضوع نیستم و قطعا برای فدراسیون نفعی نداشته تا زمان بخرد و این فکر را کرد که اگر این سرمربی بیاید نمی‌تواند کاری انجام بدهد. در زمینه اینکه قلعه‌نویی پیش از این انصراف داد باید بگویم که برخی از سرمربیان برای اینکه نامشان خط نخورد، انصراف داده‌اند.

### وزنه‌برداری

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری گفت: اجازه نمی‌دهم رفاقتم وارد کار شود و اردوهای تیم ملی کاملا جدی هستند.

نواب نصیر شلال در مورد پذیرش مسئولیت سرمربیگری تیم ملی وزنه برداری ایران بیان کرد: دلیل اینکه این مسئولیت را قبول کردم به تیمی می‌گردد که در این هشتت ماه به بهترین شکل برنامه‌ها را پیش برد و باعث دلگرمی من شد که اگر این مسئولیت را قبول کنم، ان‌شاءالله کوچکترین کم و کاستی در برنامه‌ها نخواهد بود و می‌توانیم برنامه‌های مدنظر ما را به بهترین شکل پیش ببریم. نصیرشلال با اشاره به وضعیت وزنه‌برداری و مسابقات پیش رواج جمله رقابت‌های کسب سهمیه المپیک گفت: ما مسابقات کسب سهمیه المپیک را پیش‌رو

## صفحه ۶

سه‌شنبه ۱۳ شهریور ۱۴۰۱ • شماره ۱۲۸۴

### سپهر ستاری

امیر قلعه‌نویی پس از جام ملت‌های ۲۰۰۷ بیار دیگر به تیم ملی بازگشته‌است. امیر قلعه‌نویی مرد بازگشت هاست؛ این را از رفت و آمدهای او به استقلال، سپاهان و تراکتور به خوبی می‌توان فهمید. مرد پرافتخار لیگ برتر حالا شاید بزرگ‌ترین بازگشت دوران حرفه‌ای خود را تجربه می‌کند و پس از ۱۵ سال و ۸ ماه، بار دیگر به عنوان سرمربی تیم ملی انتخاب شده‌است. تیم ملی بزرگ‌ترین حسرت دوران حرفه‌ای قلعه‌نویی است. او در دوران بازی تنها ۲۰ بار لباس تیم ملی را به تن کرد و دوران سرمربیگری هم تنها یک سال فرصت نشستن روی نیمکت را به دست آورد. موضوعی که خودش هم همیشه بابت آن گلایه داشته و اعتقاد دارد تنها مربی تیم ملی است که بدون شکست در بازی رسمی از کارش اخراج شده. آمار قلعه‌نویی طی ۱۷ حضور در تیم ملی ۱۰ برد، ۶ تساوی و یک شکست ۳ بر صفر در بازی دوستانه با مکزیک بود.

تیم ملی ایران با هدایت امیر قلعه‌نویی راهی جام ملت‌های آسیا ۲۰۰۷ شد و پس از صعود از دور گروهی به عنوان صدرنشین به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت و در ضربات پنالتی مقابل کره جنوبی شکست خورد و دستش از جام کوتاه ماند. دیداری که تلخی آن هنوز زیر زبان قلعه‌نویی مانده و او همیشه گفته از بدشانسی‌اش بوده که ستار گانی چون مهدوی کیا و خطیبی پنالتی خودشان را از دست دادند. قلعه‌نویی حالا در شرایطی بار دیگر فرصت حضور در تیم ملی و اتمام ماموریت ناتمام پیشکسوت تیم ملی فوتبال ایران گفت: تیم ملی نیاز به تغییر نسل دارد و قلعه‌نویی بهترین فردی بود که می‌تواند این کار را در تیم ملی انجام دهد. رحمان رضایی در مورد انتخاب امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: فدراسیون فوتبال نسبت به گزینه‌هایی که مطرح شد، بهترین انتخاب را داشت و قلعه‌نویی را به عنوان سرمربی انتخاب کرد. او توانایی این را دارد که شرایط تیم ملی را بهبود بخشد.وی افزود: قلعه‌نویی هم تجربه کافی را برای هدایت تیم ملی دارد و هم از بازیکنان شناخت لازم را دارد. با این حال مشکل اصلی او این است که کار ناتمام مربیان قبلی را باید انجام دهد. تیم

### فوتبال

پیشکسوت تیم ملی فوتبال ایران گفت: تیم ملی نیاز به تغییر نسل نیاز داشت اما این کار صورت نگرفت و حالا به یکساره تمام بار این کار روی دوش قلعه‌نویی افتاده‌است. رحمان رضایی در مورد انتخاب امیر قلعه‌نویی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران اظهار داشت: فدراسیون فوتبال نسبت به گزینه‌هایی که مطرح شد، بهترین انتخاب را داشت و قلعه‌نویی را به عنوان سرمربی انتخاب کرد. او توانایی این را دارد که شرایط تیم ملی را بهبود بخشد.وی افزود: قلعه‌نویی هم تجربه کافی را برای هدایت تیم ملی دارد و هم از بازیکنان شناخت لازم را دارد. با این حال مشکل اصلی او این است که کار ناتمام مربیان قبلی را باید انجام دهد. تیم

### کف‌اشیان:

## لیست تیم ملی والیبال، عجیب‌تر از همیشه

## چرا موسوی و غفور دعوت شدند؟

خبردار دعوت ۲ بازیکن مطرح والیبال ایران به تیم ملی با اما و اگرهای زیادی همراه شد و به نظر می‌رسد یکبار دیگر حواشی زیادی پیرامون این موضوع ایجاد شود. بهروز عطایی ۳۱ بازیکن را به اردوی تیم ملی والیبال دعوت کرد؛ لیستی که در آن نام چهره‌هایی همچون سید محمد موسوی و امیر غفور هم به چشم می‌خورد. عطایی در خصوص لیست جدید تیم ملی عنوان کرد: سعی کردیم از تمام ظرفیت‌های والیبال به درستی استفاده کنیم، چرا که سال بسیار سختی پیش رو داریم و مهم است که بتوانیم با بهترین شرایط در بهترین وضعیت قرار بگیریم و بهترین عملکرد را در مسابقات پیش رو داشته باشیم تا با نتیجه قابل قبول این رقابت‌ها و سال سخت را به پایان برسانیم. اینکه سرمربی تیم ملی والیبال تلاش کرده از همه بازیکنانی که می‌توانند به تیم ملی کمک کنند دعوت شود اقدام درستی است

پیراهن تیم ملی آنقدر ارزشمند است که اگر بازیکنی به هر دلیل تمایلی به پوشیدن آن نداشته باشد دلیلی برای دعوت او به تیم ملی وجود ندارد و بازیکنان دیگری هستند که آرزویشان پوشیدن این پیراهن است. نمی‌توان از چندین سال حضور موسوی و سایر بازیکنان نسل پیشین والیبال ایران در تیم ملی به نیکی یاد نکرد؛ اما در حال حاضر باید مهمترین مسئله حفظ شان این تیم باشد.

دعوت امیر غفور به تیم ملی هم دارای شائبه‌های زیادی است. تیم ملی در پشت پشت خط زن سستارهای به نام امین اسماعیل‌نژاد رادر اختیار دارد و در کنار او بردا سعادت هم که این روزها در لیگ ترکیه بازی‌های درخشانی انجام می‌دهد شایستگی حضور در لیست نهایی تیم ملی را دارد. اینکه غفور به تیم ملی دعوت شد محروم شد نیاز به یک سرعتی‌زن باتجربه داشت؛ اما ای کاش بازیکنی به تیم ملی دعوت می‌شد که با همه وجودش بتواند به این تیم کمک کند. پیراهن تیم ملی آنقدر ارزشمند است که

## آخرین فرصت امیر روی نیمکت ایران

# ناگامی جدید یا جبران حسرت قدیمی؟



دست پیدا کند. او سپس به ذوب‌آهن رفت و با کسب عنوان نایب قهرمانی و صعود به یک هشتم‌نهایی لیگ قهرمانان آسیا تا حد زیادی توانست برندش را احیا کند ولی پس از یک فصل تصمیم به جدایی از این تیم گرفت. سرمربی جدید تیم ملی به حضور دوباره در سپاهان در بازگشت به تیم‌های سابق خود هت تر یک کرد ولی نتوانست به حسرت زردپوشان در قهرمانی پایان دهد. او در فصل اول امیدوارکننده ظاهر شد ولی در سال دوم و پس از حواشی آن بازی معروف با پرسپولیس و ماندن در رختکن به حاشیه رفت و پیش از پایان فصل جدا شد.

قبلی را دارد که در سال‌های اخیر هرگز نتوانسته موفق به کسب جام شود و نزدیک به ۱۰ سال از آخرین قهرمانی او می‌گذرد. قلعه‌نویی پس از کسب عنوان قهرمانی با استقلال در لیگ دوازدهم که پنجمین قهرمانی او در لیگ برتر نبود، دیگر جامی کسب نکرده و همین موضوع باعث شده انتخابش به عنوان جانشین کارلوس کی‌روش انتقاداتی را به دنبال داشته باشد. قلعه‌نویی در دو فصل آخر حضورش در استقلال نتایج ضعیفی گرفت و به ترتیب پنجم و ششم شد. او سپس در تراکتور هم ناگامی را تجربه کرد و با وجود داشتن تیمی پر ستاره نتوانست به مقام قهرمانی

### رضایی: تیم ملی نیاز به تغییر نسل دارد

قائل هستم چرا که آنها برای تیم ملی زحماتی کشیدند اما برخی دیگر در سنی هستند که باید جایشان را در تیم ملی به جوازت‌ها بدهند. همانطور که گفتم این تیم تنها کسی که می‌توانست به بهترین شکل این کار را انجام دهد، قلعه‌نویی بود چون از لیگ و بازیکنان شناخت داشت.

وی در پاسخ به این پرسش که تیم ملی می‌تواند در این شرایط با رقبای دیگر برای قهرمانی در آسیا رقابت کند، تصریح کرد: از نظر بازیکنی و تیمی در بالاترین سطح در آسیا قرار داریم. قلعه‌نویی هم مربی با دانشی است. پس می‌توانیم دوباره تیمی مدعی بر سبازیم

### کف‌اشیان:

## قلعه‌نویی به من می‌گفت حقم را خوردید

رئیس اسبق فدراسیون فوتبال گفت: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد.

علی کف‌اشیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: فدراسیون در شرایطی قرار گرفته بود که اگر تمایل داشت تا سرمربی خارجی بیاورد و از تجربیات آنها استفاده کند، شرایط برایش مهیا نبود. در این دو سه سال اخیر سرمربیان خارجی سبب در سر و گرفتاری‌هایی برای فدراسیون و باشگاه‌ها شدند. مدت زیادی سرمربی داخلی نداشتیم و الان تجارب بسیاری کسب کردند و باید به آنها این فرصت داد تا در تیم ملی توانایی خود را نشان دهند.

وی افزود: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد. موفقیت وی باعث می‌شود اعتماد مردم ما به مربی ایرانی بازگردد، اما فدراسیون باید از آنها حمایت کامل کند تا موفق شود.

رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به این پرسش که آیا انتخاب مجدد قلعه‌نویی بازگشت به عقب نیست، خاطر نشان کرد: وی از ۲۰۰۷ تا الان حدود ۱۶ سال است که تجربه لازم را کسب کرد و توانسته قدم‌هایی را بردارد و باید به او فرصت دهیم. او شناخت کاملی دارد و با اگر وی موفق شود، فضا برای مربیان جوان هم باز خواهد شد، اما مشکلی که مربیان داخلی دارند، این است که اگر موفق نشوند زود از بین می‌روند و می‌سوزند. باید به آنها فضا بدهیم و امیدوارم قلعه‌نویی از تجربیات مربیان دیگر استفاده و با آنها مشورت کند.

وی یادآور شد: اگر رئیس فدراسیون بودم و شرایط فعلی برقرار بود، سرمربی خارجی با سطح بالا می‌آوردم. این موضوع برای تیم ملی خوب بود. در زمان خودم یک سرمربی ایرانی و بعد از آن کی‌روش را آوردم و نتیجه گرفتیم، اما الان شرایط به گونه‌ای است که تنها گزینه، سرمربی داخلی است.

کف‌اشیان در پاسخ به این پرسش که آوردن نام سرمربی خارجی برای این بود تا زمان بحیریم و با سانچز به توافق برسیم، گفت: در جریان این موضوع نیستم و قطعا برای فدراسیون نفعی نداشته تا زمان بخرد و این فکر را کرد که اگر این سرمربی بیاید نمی‌تواند کاری انجام بدهد. در زمینه اینکه قلعه‌نویی پیش از این انصراف داد باید بگویم که برخی از سرمربیان برای اینکه نامشان خط نخورد، انصراف داده‌اند.

## ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

از حضور در تیم ملی انصراف داد ولی در نهایت پیشنهاد فدراسیون را پذیرفت.

سرمربی جدید تیم ملی حالا تیمی را تحویل می‌گیرد که میانگین سنی بالایی دارد و نیاز به تغییر نسل در آن احساس می‌شود. قلعه‌نویی در لیگ سوم و زمانی که هدایت استقلال را بر عهده گرفت توانست نسل جدیدی از بازیکنان جوان را به ترکیب این تیم اضافه کند و حالا مشابه این کار را باید در تیم ملی انجام دهد. از طرفی رختکن تیم ملی در زمان مربیان قبلی درگیر اختلافاتی بوده و قلعه‌نویی باید دوباره اتحاد را به فوتبال ملی برگرداند. این درحالی است که انتخاب قلعه‌نویی مخالفان و موافقان بسیاری داشته و هر کدام از طرفین هم دلایل محکمی برای مواضع خود دارند.

او در ده باشگاه سابقه کار با بازیکنان بزرگ را دارد و با چنین فضایی بیگانه هم نیست. البته قلعه‌نویی در دوران مربیگری خود بارها با بازیکنان بزرگ به مشکل خورده و این شاید یکی از نکات نگران‌کننده درباره حضور در تیم ملی باشد. او وقتی سرمربی استقلال بود در مقاطع مختلف با نگرانی چون مهدی رحمتی، جواد نکونام، مجتبی جباری، آندرانیک تیموریان و فرهاد مجیدی دچار اختلاف شد و برقراری ارتباط با بازیکنان بزرگی مثل طارمی و آزمون و جهانپخش یکی از چالش‌های مهم سرمربی جدید تیم ملی خواهد بود.

حال باید دید امیر قلعه‌نویی در جایگاه جدید خود چه عملکردی خواهد داشت و آیا می‌تواند حسرت قدیمی‌اش را جبران کند یا اتفاقات دیگری رخ خواهد داد.

### رضایی: تیم ملی نیاز به تغییر نسل دارد

که با کره جنوبی و ژاپن رقابت کنیم.وی گفت: در ۱۰ سال گذشته هیچ تغییری در تیم ملی داده نشد و مربی قبلی هم هیچ دستاوردی نداشت. سه جام جهانی و دو جام ملت‌ها کی‌روش سرمربی بود اما جام که هیچ، کوچکترین دستاوردی برای تیم ملی به دست نیاورد. به همین خاطر کار قلعه‌نویی خیلی سخت است.وی در پایان گفت: برای موفقیت ابتدا باید آرامش تیمی در سوی فدراسیون برای قلعه‌نویی انجام شود و به او زمان داده شود. امکانات هم باید در اختیار قرار بگیرد تا انتظارات را برآورده کند. تیم ملی نیاز به آرامش دارد و فدراسیون باید در این خصوص همه تلاشش را انجام دهد.

### کف‌اشیان:

## قلعه‌نویی به من می‌گفت حقم را خوردید

رئیس اسبق فدراسیون فوتبال گفت: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد.

علی کف‌اشیان در جمع خبرنگاران اظهار داشت: فدراسیون در شرایطی قرار گرفته بود که اگر تمایل داشت تا سرمربی خارجی بیاورد و از تجربیات آنها استفاده کند، شرایط برایش مهیا نبود. در این دو سه سال اخیر سرمربیان خارجی سبب در سر و گرفتاری‌هایی برای فدراسیون و باشگاه‌ها شدند. مدت زیادی سرمربی داخلی نداشتیم و الان تجارب بسیاری کسب کردند و باید به آنها این فرصت داد تا در تیم ملی توانایی خود را نشان دهند.

وی افزود: امیر قلعه‌نویی در لیگ و تیم ملی تجربه داشت و همواره از من گله می‌کرد و می‌گفت که حق من را خوردید و من را سرمربی تیم ملی نگذاشتید اما الان شرایط برایش فراهم شد و امیدوارم بتواند در این کار موفق باشد. موفقیت وی باعث می‌شود اعتماد مردم ما به مربی ایرانی بازگردد، اما فدراسیون باید از آنها حمایت کامل کند تا موفق شود.

رئیس فدراسیون فوتبال در واکنش به این پرسش که آیا انتخاب مجدد قلعه‌نویی بازگشت به عقب نیست، خاطر نشان کرد: وی از ۲۰۰۷ تا الان حدود ۱۶ سال است که تجربه لازم را کسب کرد و توانسته قدم‌هایی را بردارد و باید به او فرصت دهیم. او شناخت کاملی دارد و با اگر وی موفق شود، فضا برای مربیان جوان هم باز خواهد شد، اما مشکلی که مربیان داخلی دارند، این است که اگر موفق نشوند زود از بین می‌روند و می‌سوزند. باید به آنها فضا بدهیم و امیدوارم قلعه‌نویی از تجربیات مربیان دیگر استفاده و با آنها مشورت کند.

وی یادآور شد: اگر رئیس فدراسیون بودم و شرایط فعلی برقرار بود، سرمربی خارجی با سطح بالا می‌آوردم. این موضوع برای تیم ملی خوب بود. در زمان خودم یک سرمربی ایرانی و بعد از آن کی‌روش را آوردم و نتیجه گرفتیم، اما الان شرایط به گونه‌ای است که تنها گزینه، سرمربی داخلی است.

کف‌اشیان در پاسخ به این پرسش که آوردن نام سرمربی خارجی برای این بود تا زمان بحیریم و با سانچز به توافق برسیم، گفت: در جریان این موضوع نیستم و قطعا برای فدراسیون نفعی نداشته تا زمان بخرد و این فکر را کرد که اگر این سرمربی بیاید نمی‌تواند کاری انجام بدهد. در زمینه اینکه قلعه‌نویی پیش از این انصراف داد باید بگویم که برخی از سرمربیان برای اینکه نامشان خط نخورد، انصراف داده‌اند.

### وزنه‌برداری

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری گفت: اجازه نمی‌دهم رفاقتم وارد کار شود و اردوهای تیم ملی کاملا جدی هستند.

نواب نصیر شلال در مورد پذیرش مسئولیت سرمربیگری تیم ملی وزنه برداری ایران بیان کرد: دلیل اینکه این مسئولیت را قبول کردم به تیمی می‌گردد که در این هشتت ماه به بهترین شکل برنامه‌ها را پیش برد و باعث دلگرمی من شد که اگر این مسئولیت را قبول کنم، ان‌شاءالله کوچکترین کم و کاستی در برنامه‌ها نخواهد بود و می‌توانیم برنامه‌های مدنظر ما را به بهترین شکل پیش ببریم. نصیرشلال با اشاره به وضعیت وزنه‌برداری و مسابقات پیش رواج جمله رقابت‌های کسب سهمیه المپیک گفت: ما مسابقات کسب سهمیه المپیک را پیش‌رو

### وزنه‌برداری

سرمربی تیم ملی وزنه‌برداری گفت: اجازه نمی‌دهم رفاقتم وارد کار شود و اردوهای تیم ملی کاملا جدی هستند.

عیدی زود هنگام به مردم ایران؛

## تاریخ‌سازی گروه فولاد مبارکه با عبور از تولید ۱۰ میلیون تن فولاد خام



فولاد مبارکه، فولاد هرمرگان و مجتمع فولاد سبا، هم‌راستا با اهداف گروه، علی‌رغم همه محدودیت‌هایی که در سال جاری به‌شدت و بیش از همیشه با آن مواجه بودند، توانستند تا شامگاه روز جمعه ۱۹ اسفندماه و ۱۰ روز مانده به پایان سال جاری، ۱۰ میلیون و ۱۶ هزار تن فولاد خام تولید کنند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه افزود: با عنایت به شعار سال، سیاست‌های گروه بر سه محور تولید حداکثری و تأمین نیاز بازار داخلی، استفاده از ظرفیت شرکت‌ها، دانشگاه‌ها و مراکز علمی تحقیقاتی برای توسعه سبد محصولات شرکت به‌ویژه برای آن دسته از محصولاتی که عمدتاً تاکنون از محل واردات تأمین می‌شدند و در مرحله سوم حمایت از سازندگان داخلی و شرکت‌های دانش‌بنیان با نگاه بومی‌سازی هرچه بیشتر تجهیزات مورد نیاز و ایجاد اشتغال متمرکز شد.

وی در همین زمینه تصریح کرد: از آغاز سال ۱۴۰۱ نقطه عطف تمامی فعالیت‌هایی که برای گروه در نظر گرفته شد بر این اصل استوار بود که در همه حوزه‌ها اعم از تولید، توسعه و بومی‌سازی، باید نگاه تحولی داشته باشیم؛ به این معنی که به‌عنوان مثال، در تولید فقط به فکر رکوردشکنی نباشیم و به‌موازات آن در مسیر تولید محصولات خاص و کیفی‌تر با نگاهی متفاوت حرکت کنیم، از سد همه محدودیت‌ها و تفکراتی که دست و پای ما را به‌نوعی بسته‌اند عبور کنیم و تولیدات دانش‌بنیان داشته باشیم. در نهایت همان‌گونه که مشاهده کردیم، با اتکا به دانش متخصصان داخلی، محصولاتی را برای اولین

اصفهان-مریم مومنی < از همان نخستین روز سال این راهبرد چرخ راه شد: «تولید؛ دانش‌بنیان؛ اشتغال آفرین» و پولادمردان گروه فولاد مبارکه خرسند و مفتخرند که اگرچه هنوز ۱۰ روز دیگر تا پایان سال برای تولید فرصت دارند، زودتر از آنچه برنامه‌ریزی شده بود، با عبور از تولید ۱۰ میلیون تن فولاد خام، از تمامی رکوردهای ثبت‌شده تا پایان سال ۱۴۰۰ گذشتند و ضمن لیبیک به فرمان رهبر فرزانه، بار دیگر تاریخ‌ساز شدند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ضمن اعلام این خبر گفت: عبور از ۱۰ میلیون تن تختال، ۱۰ روز مانده به پایان سال، با رشد ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، در حالی رخ داد که حدود یک‌میلیون تن افت تولید ناشی از محدودیت‌های برق و گاز را که در سال جاری بیش‌تر از سال‌های قبل بود، پشت سر گذاشتیم و این امر محقق نشد، مگر با برنامه‌ریزی و پیش‌بینی‌های لازم، استفاده از تجارب سال‌های قبل، ذخیره‌سازی به‌موقع مواد اولیه، انجام تعمیرات اساسی خطوط مختلف در زمان اعمال محدودیت‌های انرژی و در نهایت افزایش بهره‌وری سرمایه‌های انسانی شرکت. وی در بخش دیگری از سخنان خود خاطر‌نشان کرد: به‌موازات رشد کمی محصول، خوشبختانه در سال ۱۴۰۱ شاهد رشد ۱۲ درصدی تولید محصولات ویژه و تولید ۱۴ محصول جدید نیز هستیم.

به گفته طبین‌نیا، گروه فولاد مبارکه با سهم ۳۴ درصدی در تولید فولاد کشور، در رشد و ارتقای جایگاه ایران بین فولادسازان جهان نقش ارزنده‌ای داشته است.

وی در همین زمینه ادامه داد: جهادگران شرکت

### اردبیل

## ۳۰۲ طرح صنعتی در استان اردبیل در مرحله اجرا و راه اندازی است

اردبیل-افسون جبارزاده < رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل گفت: ۳۰۲ طرح صنعتی در این استان در دست اجرا است که با بهره‌برداری از این واحدها فرصت اشتغال برای ۱۵ هزار نفر فراهم می‌شود.

رامین صادقی اظهار کرد: امسال ۷۰ واحد را که در استان اردبیل احیا شد و ۲۸ واحد را که صنعتی قابل احیا هم شناسایی شده که در سال آینده وارد مدار تولید می‌شود.

وی با بیان اینکه در حال حاضر ۹۱ درصد واحدهای تولیدی استان اردبیل فعال است، افزود: این استان با داشتن یک‌هزار و ۱۸۹ واحد تولیدی فعال توانسته در اغلب محصولات تولیدی جایگاهی ممتاز به دست بیاورد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اردبیل تولید محصولات صادراتی را از راهبردهای بخش صنعت استان ذکر کرد و گفت: ۶۰ درصد محصولات صادراتی استان، محصولات صنعتی هستند که در سال‌های اخیر میزان آن افزایش یافته است.

صادقی یادآور شد: استان اردبیل در تولید لاستیک رادیال ۳۵

### خوزستان

#### افزایش ظرفیت پست برق فوق توزیع گلستان اهواز

اهواز- محمد مجدم < مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان گفت: پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت گلستان اهواز افزایش ظرفیت پیدا کرده است.

محمود دشت‌بزرگ اظهار کرد: دو ترانس ۵۰ مگاوات آمپری جایگزین دو ترانس ۲۷ مگاوات آمپری شده که در حال حاضر یکی از این ترانس‌ها برق‌دار شده و دیگری نیز در حال دمونتاژ بوده و قبل از پایان سال جاری وارد مدار خواهد شد.

وی افزود: این افزایش ظرفیت کمک خواهد کرد تا برق منطقه‌ای گلستان کلانشهر اهواز که یکی از مناطق پر مصرف شهر است تعدیل و در

تایستان پیش‌رو دچار افت و لثاژ نشود. مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این پروژه ۵۳۰ میلیارد ریال است، تصریح کرد: علاوه

### خوزستان

#### اجرای بیش از ۲ هزار عملیات بهسازی و اصلاح شبکه برق کلانشهر اهواز

اهواز- محمد مجدم < مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق اهواز گفت: در راستای حفظ پایداری شبکه و انجام اقدامات پیشگیرانه ۲ هزار و ۹۰۰ عملیات بهسازی و اصلاح شبکه برق بدون اعمال خاموشی در کلانشهر اهواز انجام شد. عبدالحمید عباس شیاری شنیه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: با برنامه ریزی‌های صورت گرفته و به منظور افزایش ضریب تاب آوری و پایداری شبکه ۲ هزار و ۹۰۰ عملیات کار روی خطوط گرم بدون اعمال خاموشی و در راستای انجام اقدامات پیشگیرانه در سطح شبکه برق کلانشهر اهواز انجام شد.

عبدالحمید عباس شیاری افزود: از اهداف این شرکت در طول چشم انداز تعیین شده تا سال ۱۴۱۰ علاوه بر ایمن‌سازی هرچه بیشتر شبکه، کاهش خاموشی‌ها به ازای هر مشترک به میزان ۹۹ دقیقه در سال

### سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

برگ زرین دیگری در کارنامه شرکت آب منطقه

ای کردستان؛

#### اخذ گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت

ایزو ۹۰۰۱ و ویرایش ۲۰۱۵



سنندج- فاطمه ملای < شرکت آب منطقه‌ای ای کردستان، موفق به اخذ گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت ایزو ۹۰۰۱ ویرایش ۲۰۱۵ تحت لیسانس کنکور د کانادا و کسب رتبه برتر در هفدهمین جشنواره شهید رجائی شد.

مهندس آرش آریان‌زاد با اعلام این خبر گفت: در راستای اجرای مطلوب‌تر فرآیندها و بهبود عملکرد سازمانی و هر چه بهتر اجرایی شدن اهداف باشگاه بهینه‌کافی، ممیزی صدور گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت، برگزار و این شرکت موفق به دریافت گواهینامه سیستم مدیریت کیفیت بر مبنای الزامات ISO ۹۰۰۱:۲۰۱۵ تحت لیسانس کنکور د کانادا، گردید.

وی در جلسه‌ای که با حضور تعدادی از معاونین و مدیران شرکت برگزار شد، افزود: آنچه حایز اهمیت می‌باشد این است که اخذ این گواهینامه با تلاش و بر اساس توانایی‌های کارکنان شرکت، دریافت شده است. مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای کردستان، ادامه داد: استاندار دسازای فرآیندها و فعالیت‌ها، بهبود کیفیت در جهت خدمت‌رسانی مطلوب به متقاضیان و در نتیجه، ارتقای سطح رضایتمندی ارباب رجوع، از مهمترین اهداف استقرار این سیستم، می‌باشد. مهندس آریان‌زاد ضمن تبریک به مجموعه آب منطقه‌ای کردستان به دلیل کسب رتبه برتر در سطح وزارت نیرو در استقرار چرخه بهره‌وری در هفدهمین جشنواره شهید رجائی، عنوان کرد: این موفقیت‌ها به لطف پروردگار، همت، تلاش، تعامل و همکاری بیش از پیش کارکنان کسب گردیده و ان‌شاءالله در سال‌های آتی، این شرکت به سوی کسب موفقیت‌های بیشتر، گام خواهد برداشت. در خاتمه جلسه مهندس آریان‌زاد ضمن اهدای لوح از افراد تاثیر گذار در کسب این موفقیت‌ها، تحلیل بعمل آورد.

### آبفا البرز

#### مردم مشکل کم آبی را جدی بگیرند



البرز- مظفری < مدیر روابط عمومی شرکت آبفا استان البرز از مردم خواست با توجه به محدودیت منابع آبی و فرارسیدن سال نو، در مصرف آب صرفه جویی کنند.

علیرضا لرستانی گفت: به طور معمول در روزهای پایانی سال شاهد نظافت و خانه‌تکانی در استان البرز و سایر مناطق کشور هستیم که این امر سبب بالا رفتن مصرف آب و کاهش ذخایر آبی می‌شود. وی ادامه داد: بر همین اساس توصیه می‌شود مردم شستشوی فرش‌ها و برخی وسایل خانگی را به شرکت‌های خدماتی بسپارند تا از هدر روی آب جلوگیری به عمل آید. لرستانی گفت: با وجود بارش‌های مناسب در بهمن و اسفند ماه جاری، هنوز سطح سفره‌های زیر زمینی و منابع آب سطحی البرز در وضعیت مطلوب قرار ندارد و در صورت بی‌توجهی به مصارف در فصل گرما با مشکل مواجه خواهیم شد. مدیر روابط عمومی شرکت آبفا البرز تأکید کرد: مدیریت آب در زمستان و بهار با مشارکت مردم موجب می‌شود تا بسیاری از شهروندان در فصل گرما با بحران کم آبی مواجه نشوند.

#### مدیر کل کمیته امداد گلستان خیر داد؛

#### واگذاری هزار و ۵۳۵ واحد مددجویی

#### در گلستان طی سال ۱۴۰۱



گرگان-مهناز محمدزمانی < مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) استان گلستان از ساخت یک هزار و ۵۳۵ واحد مسکونی برای مددجویان این نهاد در گلستان طی سال ۱۴۰۱ خبر داد. عیسی بابایی در آیین افتتاح مسکن مددجویان در روستای عباس آباد شهرستان علی آباد کتول با تبریک ایام خجسته نیمه شعبان، اظهار کرد: کمیته امداد امام خمینی (ره) همواره تلاش کرده تا در راستای کمک به مردم و دولت رسالت‌های خطیر خود را با دقت و جدیت به سرانجام برساند.

وی با تأکید بر اینکه استان گلستان یکی از استان‌هایی است که موضوع ساخت مسکن برای محرومان و نیازمندان در آن با جدیت در حال پیگیری است، اضافه کرد: نگاه مثبت و حمایت استاندار محترم گلستان یکی از علت‌های اصلی این موضوع است.

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان در این آیین با بیان اینکه دو رویکرد اشتغال و مسکن مددجویان در دستور کار کمیته امداد امام خمینی (ره) است، تصریح کرد: عملیات احداث ۲ هزار ۶۸۴ واحد مددجویی در دستور کار کمیته امداد امام خمینی (ره) استان قرار گرفته بود که امروز و همزمان با نیمه شعبان هزار و ۵۳۵ واحد مسکونی پس از تکمیل به خانوار تحت پوشش تحویل داده شد.

#### کشف ۸ هزار عدد مواد محترقه غیرمجاز از ۲ واحد صنفی در قزوین



علی‌رغم هیجان کوتاهی که برای جوانان و نوجوانان دارد، خطرات زیادی را نیز به‌دنبال دارد که آن‌ها توجه چندانی به این موضوع ندارند، به همین منظور لازم است والدین به‌ویژه در این ایام توجه و مراقبت بیشتری نسبت به فرزندان خود داشته باشند.

و فروش مواد محترقه، در پی دریافت خبری مبنی بر فعالیت یک واحد صنفی در امر فروش و نگهداری مواد محترقه در شهرستان تاکستان، بررسی موضوع در دستور کار پلیس اطلاعات و امنیت عمومی قرار گرفت.

عزیزی بیان کرد: مأموران پس از بررسی‌های همه‌جانبه و محرز شدن صحت موضوع، پس از هماهنگی قضایی به محل مورد نظر اعزام شدند و در بازرسی از آن، تعداد سه هزار و ۸۰۰ عدد انواع مواد محترقه غیرمجاز کشف و یک نفر را دستگیر کردند.

وی با بیان اینکه متهم با تشکیل پرونده مقدماتی به مراجع قضائی معرفی شد، خاطرنشان کرد: شهروندان در صورت داشتن هر گونه اخبار و اطلاعاتی مبنی بر فروش و یا نگهداری این اقلام، مراتب را در اسرع وقت به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ گزارش دهند.

### قزوین

قزوین- مریم نقدی < بنا بر اعلام روابط عمومی نیروی انتظامی استان قزوین حدود ۸ هزار عدد انواع مواد محترقه غیرمجاز در ۲ واحد صنفی در شهرستان‌های آوج و تاکستان کشف شد.

سرهنگ علی زربینی، فرمانده انتظامی شهرستان آوج اظهار کرد: در پی کسب خبری مبنی بر فروش مواد محترقه غیرمجاز در یکی از واحدهای صنفی شهر آوج، بررسی موضوع در دستور کار مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.

وی افزود: مأموران بلافاصله با اخذ دستور قضائی به محل اعزام شده و در بازرسی از این واحد صنفی چهار هزار و ۹۲۰ عدد انواع مواد محترقه غیرمجاز کشف و یک نفر را در این خصوص دستگیر کردند.

فرمانده انتظامی شهرستان آوج با بیان اینکه متهم با تشکیل پرونده مقدماتی به مراجع قضائی معرفی شد، تأکید کرد: استفاده از مواد محترقه

## قدردانی صندوق اشتغال و کار آفرینی ایناگران از بانک آینده

در نشست صندوق اشتغال و کار آفرینی ایناگران که با حضور مدیرعامل این صندوق و جمعی از نمایندگان بانک‌ها برگزار شد، از بانک آینده نیز برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی به متقاضیان معرفی شده، قدردانی شد.

در این نشست، حسین مجاهدی نایب رئیس هیأت مدیره و معاون اعتبارات بانک آینده با اهدای لوح سپاس، مورد قدردانی قرار گرفت.

در متن این لوح آمده است:

«خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی از نعمات عظیم خداوندی است و مسند خدمت‌گزاری به مردم توفیق والاست و مدیریت افتخار بزرگی است که سپور دگار متعال آن‌را به‌عهده کسانی قرار داده که با عمل خالصانه خویش در مسیر خشنودی و رضایت مردم گام برمی‌دارد. قطعاً وجود مدیرانی با انگیزه در پیگیری امور خانواده‌های معزز شاهد و ایثارگر در مسند ادارات، نهادها و سازمان‌ها، خاص بانک‌ها همچون جناب‌عالی مایه خوشحالی ما خادمین شهدا و عزم ما در خدمت مضاعف و چند برابر خواهد شد. لیکن به صدق «من یشکر المخلوق لم یشکر الخالق» از زحمات و تلاش‌ها و همکاری صادقانه‌ای که در زمینه تخصیص و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی به متقاضیان معرفی شده از سوی این نهاد در سال جاری داشته‌اید، نهایت تقدیر و تشکر به‌عمل می‌آید.

توفیق روزافزون جناب‌عالی‌را از درگاه خداوند متعال مسألت می‌نمایم. ان‌شالله همواره سربلند و عزت‌مند باشید.»

امیر حسینی رئیس اداره اعتبارات و محمد جواد خمایی مدیر گروه تسهیلات قرض الحسنه بانک آینده در این نشست حضور داشتند. هم‌چنین، به پاس زحمات، تلاش و همکاری‌های صادقانه همکاران این بانک، با اهدای لوح از مدیر گروه تسهیلات قرض الحسنه بانک آینده نیز قدردانی شد.

## مدیرعامل بانک صنعت و معدن از چندین واحد تولیدی در استان البرز بازدید کرد

دکتر خورشندیان به اتفاق هیأت همراه، روز یکشنبه بیست و یکم اسفندماه: تعدادی از طرح‌های صنعتی در استان البرز بازدید کرد و فاز ۲ طرح کانفکشنری شرکت صنعتی و پژوهشی زرکام از شرکت های گروه صنعتی زر با حضور وی افتتاح گردید.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، وی در جمع صنعتگران و کارآفرینان استان البرز اظهار داشت: در استان البرز طرح‌های بزرگ و مهمی از سوی بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده‌است به طوری که در ۱۱ ماهه سال جاری بیش از ۱۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای تولیدی این استان پرداخت شده‌است و در پرداخت تسهیلات تبصره ۱۸ نیز مدیریت استانی این بانک، جایگاه نخست را در بین سایر بانک‌های استان به خود اختصاص داده‌است.

دکتر خورشندیان افزود: باید به صنایع مختلف به خصوص دانش بنیان ها، نگاه توسعه‌ای داشته باشیم و پویایی در افزایش ظرفیت تولید را مد نظر قرار دهیم؛ چرا که لازم‌است صنایع ما همگام با نیازهای در حال تحول بازار مصرف و تکنولوژی روز دنیا پیوسته در حال تغییر باشند و ظرفیت‌های تولید محصولات مختلف با تقاضای مصرف‌کنندگان در تعادل قرار گیرد.

مدیرعامل بانک صنعت و معدن، نخست از مجموعه دکتر تراقی شامل شرکت های اکتور کو، آماده لذیذ، و اکثر و یازدید کرد.

شرکت اکتور کو به تولید انواع محصولات دارویی، داروهای نو ترکیب مانند داروهای ام‌اس و آنتی‌بادی‌های مونوکلونال و نیز داروهای ضد سرطان، تریقی و خوراکی و غیره اشتغال دارد و گروه تحقیق و توسعه این شرکت از زمان آغاز پاندمی کرونا در زمینه تولید داروهای درمان کرونا موفق به تولید داروهایی مانند فایو پروایر، رمدسیویر و ایورمکتین شده‌ است.

شرکت آماده لذیذ نیز که از توسط بانک صنعت و معدن تأمین مالی شده‌است، انواع مواد غذایی آماده و نیمه آماده تولید می‌کند. شرکت دارویی اکترو خاورمیانه نیز یکی از ۶ کارخانه مجموعه دارویی اکتور است که به صورت اختصاصی در زمینه تولید داروهای شیمی درمانی و ضد سرطان در سال ۱۳۹۷ افتتاح گردیده‌ است. در ادامه گروه صنعتی زر که در تولید و عرضه انواع غلات فرآوری شده فعالیت می‌کند، مورد بازدید مدیرعامل بانک صنعت و معدن و هیأت همراه وی قرار گرفت و در این بازدید فاز ۲ طرح کانفکشنری شرکت صنعتی و پژوهشی زرکام با تسهیلات بانک صنعت و معدن مورد افتتاح و بهره‌برداری قرار گرفت؛ شرکت های زرماکارون، زر اویل، آرد زر، زر فروتوز و زر گرین دیگر واحدهای تولیدی این گروه صنعتی می‌باشند.

گفتنی است، دکتر خورشندیان به منظور بررسی و اطلاع از روند فعالیت و پیشرفت طرح‌های توسعه‌ای از واحدهای تولیدی یاد شده بازدید نمود و با کارآفرینان و دست‌اندرکاران تولید در بخش صنایع دارویی و غذایی این استان به همفکری و تبادل نظر پرداخت و برای برخورداری این شرکت‌ها از تسهیلات و خدمات نوین و گسترده این بانک به آنان وعده همکاری و مشارکت بیشتر داد.

## خرید خودرو و دریافت وام با خودرو بانگ صادرات ایران

مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند با مراجعه به سامانه «خودرو بار» از طریق سایت این بانک به صورت غیر حضوری و به سهولت نسبت به فعال‌سازی حساب و کالتی خود برای شرکت در طرح یکپارچه فروش خودرو اقدام کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، متقاضیان می‌توانند به آسانی با مراجعه به سایت این بانک به نشانی: **www.bsi.ir** و دسترسی به سامانه «خودرو بار» و فعال کردن حساب و کالتی خود برای خرید خودرو در سامانه یکپارچه اقدام کنند. همچنین دارندگان حساب طرح تسهیلاتی «سنا» در بانک صادرات ایران می‌توانند ضمن حفظ این حساب‌ها و کسب امتیاز روز شمار برای دریافت تسهیلات، با مراجعه به سایت بانک صادرات ایران به نشانی **www.bsi.ir** وارد سامانه «خودرو بار» شده و به صورت غیر حضوری نسبت به معرفی حساب «سنا»ی خود به عنوان حساب و کالتی در طرح‌های مختلف فروش خودرو اقدام کرده و با کسب امتیاز روز شمار، از امکان دریافت تسهیلات تاسقف ۲۰۰ میلیون تومان نیز بهره‌مند شوند.

در طرح فروش یکپارچه خودرو و وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز لازم است متقاضیان خرید خودرو در قالب این طرح، تا ۲۳ اسفندماه نسبت به معرفی حساب و کالتی اقدام و ۱۰۰ میلیون تومان در حساب خود موجودی داشته باشند.

## با کارت هدیه موسسه اعتباری ملل به استقبال بهار برویم

در راستای تأمین نظر هم وطنان انواع کارتهای هدیه در کلیه شعب موسسه اعتباری ملل عرضه میشود

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در آستانه سال جدید انواع کارتهای هدیه با طرح‌های زیبا و متنوع، با متن دلخواه و مبالغ مختلف طبق ضوابط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در کلیه شعب سراسر کشور صادر می‌نماید این گزارش می‌افزاید امکان سفارش کارت‌های هدیه با متن و طرح دلخواه نیز در سایت موسسه به آدرس **www.mellbank.ir** میسر است.

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:
امیر موسی کاظمی
چاپ، کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمالزاده جنوبی
پلاک ۱۴۶، واحد ۶
تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۴۲
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

<p>khariidaar.ir@gmail.com</p>	<p>www.kharidaaronline.ir</p>	<p>صفحه ۸</p>
<p><b>سرمایه</b></p>	<p>روزنامه اقتصادی صبح ایران</p>	<p>سه‌شنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۱ شماره ۱۲۸۴</p>

معاون بانک مرکزی اعلام کرد

# افزایش رشد اقتصادی به ۵.۳ درصد



انجام‌شده نیز روند خوبی را طی کرده‌است.

مغنی است که هم نسبت به سال گذشته و هم نسبت به امسال، رشد اقتصادی روندی فزاینده

پیمان قربانی اظهار کرد: رشد اقتصادی کشور به

قیمت پایه سال ۱۳۹۵ به ۵.۳ درصد رسیده که

در مقایسه با شاخص رشد اقتصادی ۴.۸ درصدی

در همین بازه زمانی در سال گذشته شاهد

افزایش این شاخص مهم بودیم. همچنین رشد

اقتصادی بدون نفت نیز ۴.۵ درصد بوده‌است.

وی با بیان این‌که با وجود کنترل نقدینگی،

شاهد افزایش رشد اقتصادی در کشور

بودیم، افزود: در سال گذشته، در اسفند سال

۱۴۰۰ رشد نقدینگی کشور معادل ۳۹ درصد

بوده‌است، این درحالی است که رشد ۱۲

ماهه نقدینگی در پایان بهمن به ۳۲ درصد

رسانده‌ایم؛ این درحالی است که نقدینگی

اسفند سال قبل تا پایان بهمن امسال ۲۶.۳

درصد رشد داشته‌است.

این نشان دهنده این است که برنامه پولی که

توسط معاونت بانک اقتصادی مرکزی طراحی

شده و هدف ۳۰ درصدی برای رشد نقدینگی

پیش‌بینی شده بود و توسط رئیس‌جمهور نیز

مورد تأکید قرار گرفته بود محقق شده‌است.

معاون اقتصادی بانسک مرکزی که در یک

گفت‌وگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره

دلیل رشد اقتصادی ثبت شده در بخش‌های

مختلف گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند

مثبت و امیدبخشی است و سرمایه‌گذاری

در صورتی که در

سه‌ماهه سوم ۱۶.۶ درصد رشد داشته‌ایم و این

عدد در حوزه ماشین‌آلات ۲۸.۳ درصد بوده و این

رقمی است که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده

است و در حوزه ساختمان نیز رشد ۶.۹ درصدی

به ثبت رسیده‌است.

معاون اقتصادی بانسک مرکزی که در یک

گفت‌وگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره

دلیل رشد اقتصادی ثبت شده در بخش‌های

مختلف گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند

مثبت و امیدبخشی است و سرمایه‌گذاری

در صورتی که در

سه‌ماهه سوم ۱۶.۶ درصد رشد داشته‌ایم و این

عدد در حوزه ماشین‌آلات ۲۸.۳ درصد بوده و این

رقمی است که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده

است و در حوزه ساختمان نیز رشد ۶.۹ درصدی

به ثبت رسیده‌است.

معاون اقتصادی بانسک مرکزی که در یک

گفت‌وگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره

دلیل رشد اقتصادی ثبت شده در بخش‌های

مختلف گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند

مثبت و امیدبخشی است و سرمایه‌گذاری

در صورتی که در

سه‌ماهه سوم ۱۶.۶ درصد رشد داشته‌ایم و این

عدد در حوزه ماشین‌آلات ۲۸.۳ درصد بوده و این

رقمی است که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده

است و در حوزه ساختمان نیز رشد ۶.۹ درصدی

به ثبت رسیده‌است.

معاون اقتصادی بانسک مرکزی که در یک

گفت‌وگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره

دلیل رشد اقتصادی ثبت شده در بخش‌های

مختلف گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند

مثبت و امیدبخشی است و سرمایه‌گذاری

در صورتی که در

سه‌ماهه سوم ۱۶.۶ درصد رشد داشته‌ایم و این

عدد در حوزه ماشین‌آلات ۲۸.۳ درصد بوده و این

رقمی است که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده

است و در حوزه ساختمان نیز رشد ۶.۹ درصدی

به ثبت رسیده‌است.

معاون اقتصادی بانسک مرکزی که در یک

گفت‌وگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره

دلیل رشد اقتصادی ثبت شده در بخش‌های

مختلف گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند

مثبت و امیدبخشی است و سرمایه‌گذاری

در صورتی که در

سه‌ماهه سوم ۱۶.۶ درصد رشد داشته‌ایم و این

عدد در حوزه ماشین‌آلات ۲۸.۳ درصد بوده و این

رقمی است که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده

است و در حوزه ساختمان نیز رشد ۶.۹ درصدی

به ثبت رسیده‌است.

معاون اقتصادی بانسک مرکزی که در یک

گفت‌وگوی تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره

دلیل رشد اقتصادی ثبت شده در بخش‌های

مختلف گفت: روند رشد اقتصادی کشور روند

مثبت و امیدبخشی است و سرمایه‌گذاری

در صورتی که در

سه‌ماهه سوم ۱۶.۶ درصد رشد داشته‌ایم و این

عدد در حوزه ماشین‌آلات ۲۸.۳ درصد بوده و این

رقمی است که در سال‌های اخیر بی‌سابقه بوده

است و در حوزه ساختمان نیز رشد ۶.۹ درصدی

به ثبت رسیده‌است.

با حضور وزرای نیرو و انرژی دو کشور

## قرارداد تجاری تبادل انرژی بین ایران و پاکستان امضا شد

قرارداد تجاری تبادل انرژی الکتریکی ایران و پاکستان در حضور وزرای نیرو و انرژی دو کشور به امضا رسید.



به گزارش وزارت نیرو، مراسم امضای قرارداد تجاری تبادل انرژی الکتریکی بین ایران و پاکستان در حضور علی‌اکبر محرابیان وزیر نیرو و خرم دستگیر خان وزیر انرژی پاکستان در ساختمان وزارت نیرو برگزار شد.

بر اساس این قرارداد که به امضای آرش کردی مدیرعامل توانیر و یرحان اختر نماینده وزارت انرژی پاکستان رسید، ظرفیت تبادل برق دو کشور روی خطوط ۱۳۲ کیلوولت با ۱۰۰ مگاوات افزایش به ۲۰۰ مگاوات می‌رسد. این در حالی است که با اجرای فاز دوم و احداث ۷۰ کیلومتر خط ۲۳۰ کیلوولت در پاکستان، توان انتقال نیرو و بین دو کشور در آینده نزدیک به ۴۰۰ مگاوات ارتقا می‌یابد.

بنا بر این گزارش، این قرارداد حاصل توافقات وزیران نیرو و انرژی دو کشور در کمتر از یک سال گذشته‌است که با سرعتی کم‌نظیر و در مدت زمانی کمتر از ۹ ماه عملیات طراحی، مهندسی و اجرای آن به اتمام رسیده و ۸۳ کیلومتر خط ۱۳۲ کیلوولت به‌همراه پست‌ها و تجهیزات جانبی، احداث و آماده بهره‌برداری شده‌است که بهره‌برداری رسمی از آن به‌زودی با حضور مقامات ارشد دو کشور آغاز می‌شود.

خرم دستگیر خان وزیر انرژی پاکستان در این مراسم، مدیریت و راهبری مهندس محرابیان وزیر نیرو در اجرای سریع این پروژه را شایسته تقدیر دانست و از تلاش تیم‌های فنی دو کشور در اجرای بی‌نقص پروژه قدردانی کرد.

پروژه تقویت ارتباط الکتریکی دو کشور از سال ۸۸ کلید خورد، در عین حال و در پی نشست وزرای نیرو و انرژی دو کشور در تیر امسال، مجدد احیا و با راه‌هردو دولت طی ۹ ماه به نتیجه رسید.

همکاری در امور فنی مهندسی، بهره‌گیری از توان سازندگان ایرانی و ایجاد شرکت‌های مشترک در زمینه برق و انرژی از دیگر جنبه‌های مورد تفاهم در این قرارداد است.

دبیر سندیکای صنت برق اعلام کرد

## پیش‌بینی کاهش ناترازی برق به حدود ۱۰ هزار مگاوات در سال آینده

دبیر سندیکای صنعت برق گفت: امسال ناترازی برق ۱۵ هزار مگاوات بود که سال آینده در حالت خوشبینانه به ۱۰ هزار مگاوات کاهش خواهد یافت.

مهدی مسائلی در نشست خبری افزود: کمبود ظرفیت تولید برق نسبت به میزان تقاضا در بیک تابستان همچنان وجود خواهد داشت.

وی ادامه داد: البته این کمبود با توجه به مدیریت وزارت نیرو به بخش صنعت منتقل و بخش خانگی را شامل نمی‌شود.



دبیر سندیکای صنعت برق در ساره وضعیت صنعت برقی با توجه به لایحه بودجه کل کشور خاطر نشان کرد: سال مالی آینده با توجه به لایحه بودجه ۱۴۰۲ تغییراتی در صنعت برقی رخ خواهد داد و قیمت فروش برق برای بخش بزرگی از صنعت به‌دلیل تصویب قانون مانع زدایی افزایش پیدای می‌کند.

مسائلی گفت: سال‌های قبل این افزایش قیمت مربوط به بیش از یک مگاوات بود اکنون مربوط به همه صنایع است البته اولویت بندی‌هایی خواهد شد ولی قانون ابلاغ می‌کند که برق بخش صنعتی معادل ECA باشد که قیمت آن معادل ۶۰۰ تا ۷۰۰ تومان است در حالی که قیمت برق بخش عمده صنعت حدود ۳۰۰ تومان است که ممکن است نرخ برق بخشی از صنعت دو برابر شود.

وی افزود: قیمت برق بخش خانگی با توجه به قانون مانع زدایی و قوانینی که قبلاً داشتیم افزایش خواهد داشت، البته تعرفه کسانی که بالای الگوی مصرف هستند بستگی به میزان بالا رفتن مصرف ۱.۵ تا ۲ برابر تعرفه‌های فعلی تغییر می‌کند، همه اینها باعث افزایش در آمد صنعت برق می‌شود، البته به نسبت قیمت تمام شده نرخ پایین‌تر است ولی نسبت به گذشته کسری بودجه صنعت برق کاهش پیدا می‌کند.

دبیر سندیکا صنعت برق گفت: افزایش در آمد ناشی از افزایش تعرفه وارد توانیر و وزارت نیرو خواهد شد که با توجه به قانون حاکم لایحه بودجه قرار است بخش عمده وارد بخش انتقال و تولید شود و به این ترتیب رفع محدودیت و توسعه شبکه برق تسریع می‌شود اما سهم بخش تولید و افزایش ظرفیت نیروگاهی تغییر نمی‌کند.

مسائلی خاطر نشان کرد: سال مالی آینده ساختار بازارهای مالی صنعت برق تغییر می‌کند، انتظار این بود که بورس انرژی در سال ۱۴۰۱ فعال شود که نشده، برای سال ۱۴۰۲ در قانون بودجه مصوب شده که این برنامه انجام شود، پیش‌بینی می‌شود به‌خاطر تعارض منافع اجرایی نشود.

وی ادامه داد: بدهی‌های دولت به‌خاطر ما به التفاوت قیمت تکلیفی همچنان رو به افزایش است به طوری که اکنون دولت ۱۰۰ هزار میلیارد تومان به وزارت نیرو بدهی دارد که همچنان باقی‌مانده، ابزارهای مالی که در قانون مانع زدایی پیش‌بینی شده بود دولت را مکلف کرده بود که طی ۳ سال بدهی‌ها تسویه شود.

دبیر سندیکابرق گفت: ما پیشنهاد کردیم مثل ۲۰ هزار میلیارد تومانی که سال قبل اضافه شد در بودجه سال آینده اعمال شود. در قانون مانع زدایی دولت مکلف شده بود که تسویه انجام شود.

مسائلی ادامه داد: فضای مالی صنعت برقی در سال آینده فقط پوشش دهنده هزینه‌ها و تورم است و بعید است توسعه زیرساختی صنعت برق آن چنان که پیش‌نیاز است اتفاق بیفتد و رغبتی از سوی سرمایه‌گذاران شاهد نخواهیم بود.